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Roé¢na sprava o hospodareni spravcovskej spolo¢nosti Asset Management Slovenskej
sporitel’ne, sprav. spol., a.s. s vlastnym majetkom k 31.12 2020.

A. Udaje o spoloc¢nosti

adresa sidla spoloc¢nosti: Tomasikova 48, 832 65 Bratislava
1CO: 0035820705
d’alsie udaje: Spolo¢nost’ zapisana v Obchodnom registri Okresného stidu Bratislava

I, oddiel Sa, vlozka 2814/B

B. Udaje podl’a prilohy &5 zikona 203/2011 Z.z. o kolektivhom investovani

1. Stav majetku

Stav majetku k 31.12.2020 v celych eurach
a) Cenné papiere 4002 374
aa) Iné cenné papiere 4002 374
b) Uéty v bankach 478 835
ba) Bezné Gcty 478 835
bb) Terminové Gcty 0
¢) Iny majetok 1358 737
d) Zavizky (1699 342)
¢) Cista hodnota majetku 4140 604




2. Porovnanie troch poslednych porovnatel’nych uctovnych obdobi v Struktire suvahy a vykazu ziskov
a strdt podla stavu ku koncu porovnatel’ného vuictovného obdobia (v celych eurdch)

Stvaha:
31.12.2020 31.12.2019 31.12.2018
(v celych eurach) (v celych eurach) (v celych eurach)
Aktiva
1. Peniaze a penazné ekvivalenty 478 835 1798 050 1008217
2. Obchodné pohl'adavky 485030 329 344 321352
3. Cenné papiere urcené na predaj 4002374 3935757 4189220
4.  Dlhodoby hmotny majetok 51407 59977 54 029
5. Dlhodoby nehmotny majetok 467417 508 999 450330
6.  Pohladavka zo splatnej dane 0 0 124 381
7. Odlozena daniova pohl'adavka 293 788 253970 218262
8. Ostatné pohladavky 61095 83797 85079
Aktiva spolu 5839946 6969 894 6450 870
Zavazky
1. Obchodné zavazky 1240817 840473 723 089
2.  Zavizok zo splatnej dane 65 705 74 864 0
3. Zavizky z finan¢niho leasingu 19756 34 447 24 867
4.  Ostatné zavizky 373 064 562 862 499 463
Vlastné imanie
1. Zakladné imanie 1 660 000 1 660 000 1 660 000
2.  Zakonny rezervny fond 331939 331939 331939
3. Nerozdeleny zisk minulych rokov 1978 255 1980192 1980192
4.  Zisk bezného obdobia 170410 1485117 1231320
4140 604 5457 248 5203 451
Zavizky a vlastné imanie spolu 5839946 6969 894 6707 403




Vysledovka:

31.12.2020 31.12.2019 31.12.2018
(v celych eurach) (v celych eurach) (v celych eurach)
1. Vynosové troky 0 26 132
2. Nakladové uroky (550) (815) (660)
I.  Cisté vynosy z urokov a z investicii -550 -789 -528
3. Vynosy z poplatkov a provizii 13 777 325 11 084 703 10417 019
4. Naklady na poplatky a provizie (9539 759) (7119 624) (6513 124)
1. Cisté vynosy z poplatkov a provizii 4 237 566 3965079 3903 895
5 Clst}{ z.1'sk z predanych cennych papierov a z devizovych 3380 0 0
operacii
6. Cisty '21sk/r(strata) Z precenenia cennych papierov a 66 577 222 036 (164 078)
z devizovych operacii
7. Vseobecné administrativne naklady (2412 052) (2297 969) (2226 630)
8. Ostatné prevadzkové vysledky (1322 226) (2797) 43 886
III. Zisk pred daiiou z prijmov 572 695 1 885 560 1556 545
9.  Dan z prijmov (402 285) (400 443) (325 225)
IV. Cisty zisk po zdaneni 170 410 1485117 1231 320
Zékladny a riedeny zisk na akciu v hodnote 33,20 EUR 3,41 2970 24,63
(EUR)
3. Zaviizky sprdavcovskej spolocnosti z vlastnej Cinnosti k 31.12.2020
Celkové zavizKy (v celych eurach) (1699 342)

4. Udaje o élenstve Elenov predstavenstva, dozornej rady a zamestnancov sprdvcovskej spolocnosti
v Statutdarnych orgdnoch alebo v dozornych raddach inych obchodnych spolocnosti alebo o ich ucasti
na podnikani inych obchodnych spolocnosti

Clenovia predstavenstva

e  Giinther Mandl

o predseda predstavenstva Asset Management SLSP, Bratislava
o Clen predstavenstva ERSTE Immobilien Kapitalanlagegesellschaft m.b.H
o prokurista Erste Asset Management GmbH

e Pavol Vejmelka

o Clen predstavenstva Asset Management SLSP, Bratislava
o Clen predstavenstva Slovenska asociacia spravcovskych spolo¢nosti

e  Adrianus J.A.Janmaat

o Clen predstavenstva Asset Management SLSP, Bratislava
o Clen predstavenstva Erste Alapkezel6 Zrt.
o Clen dozornej rady Erste Asset Management d.o.o., Zagreb




Clenovia dozornej rady

e Heinz Bednar
o predseda dozornej rady Asset Management SLSP, Bratislava
predseda predstavenstva Erste Asset Management GmbH
¢len dozornej rady Erste Asset Management d.o.0., Zagreb, Chorvatsko
¢len dozornej rady SAI Erste Asset Management SA, Rumunsko
¢len dozornej rady ERSTE Immobilien KAG, Wien
prezident Rakuiskej asociacie investi¢nych fondov (VOIG)
¢len dozornej rady ERSTE d.o.0./Erste Plavi, Chorvatsko

O O 0O O O O

e  Winfried Buchbauer
o Clen dozornej rady Asset Management SLSP, Bratislava
o Clen predstavenstva Erste Asset Management GmbH

e  Andrej Leontiev
o Clen dozornej rady Asset Management SL.SP, Bratislava
o podpredseda spravnej rady PW Manegement SE
o konatel’ TaylorWessing e/n/w/c advokati s. r. o.
o konatel RvS Slovakia s.r.o
o konatel A19 CORP s.r.o.

Zamestnanci
e Pavol Vejmelka — veduci organizacnej zlozky Erste Asset Management GmbH, pobocka
Slovenska republika
e Ostatni zamestnanci spravcovskej spolo¢nosti nevykonavaji ini funkciu a taktiez nie su
Statutarmi inych obchodnych spolo¢nosti.

5. Zoznam 0s6b s kvalifikovanou ucast’ou na spravcovskej spolocnosti:

Erste Asset Management, GmbH, so sidlom Am Belvedere 1, 1100 Vieden 100 %

C. Uétovna zavierka spoloénosti:

Uttovna zavierka spoloénosti k 31.12.2020 tvori osobitnii prilohu tejto spravy. Uétovna zavierka spolo&nosti
bola overena auditorom. Vyrok auditora tvori sucast’ osobitnej prilohy. Iné Casti ro¢nej spravy overené neboli.




-

pwc

Akcionarovi, dozornej rade a predstavenstvu spolo&nosti Asset Management Slovenskej
sporitefne, sprav. spol,, a.s.

Sprava z auditu uétovnej zavierky

Na§ nazor o

Podfa nasho nazoru vyjadruje Gétovna zavierka objektivne vo vietkych vyznamnych stvislostiach
finanénu situéciu Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol., a.s. (dalej ,Spolo&nost®)
k 31. decembru 2020, vysledok jej hospodarenia a pefiazné toky za rok, ktory sa k uvedenému

datumu skonéil, vstlade s Medzindrodnymi &tandardmi pre finanéné vykaznictvo platnymi
v Eurdpskej unii.

Na$ nazor je v stlade s naSou dodato&nou spravou z 29. januéra 2021 pre Vybor pre audit ktorého
funkeiu vykonava Dozorna rada.

Co sme auditovali
Utovna zévierka Spolo&nosti obsahuje:

vykaz o finanénej situdcii k 31. decembru 2020;

vykaz ziskov a strét a ostatnych sti¢asti komplexného vysledku za rok, ktory sa k uvedenému
datumu skongil;

vykaz zmien vo vlastnom imani za rok, ktory sa k uvedenému datumu skongil;

vykaz petlaznych tokov za rok, ktory sa k uvedenému datumu skonéil; a

poznamky k G¢tovnej zdavierke, ktoré obsahuju vyznamné wEtovné postupy a dalsie
vysvetfujlce informacie.

Zaklad pre nas nazor

N&$ audit sme uskutotnili v slilade s Medzinarodnymi auditorskymi Standardmi. Naga
zodpovednost vyplyvajlca z tychto Standardov je dalej opisana v Easti nasej spravy Zodpovednost
auditora za audit Uttovnej zavierky.

Sme presvedéenl, Ze auditorské dékazy, ktoré sme ziskali, su dostatotnym a vhodnym
vychodiskom pre nas nazor.

Nezavislost’

Od Spolognosti sme nezavisli v zmysle Medzinarodného etického kédexu pre Udtovnych
odbornikov  (vratane Medzindrodnych 3$tandardov nezavislosti), ktory vydala Rada pre
medzinarodné etické $tandardy Gétovnikov (dalej ,Eticky kédex*), ako aj v zmysle ustanoveni
zékona &. 423/2015 o Statutdrmom audite a ozmene a doplneni zakona & 431/2002 Z. z.
o G¢tovnictve v zneni neskor$ich predpisov (dalej ,Zakon o Statutdrnom audite*) tykajlicich sa
etiky, ktoré sa vztahuji na n&$ audit GEtovnej zavierky v Slovenskej republike. Spinili sme aj
ostatné povinnosti tykajlice sa etiky, ktoré na nas kladie Zakon o $tatutarnom audite a Eticky
kédex.

Podfa nasho najlepsieho vedomia a svedomia, vyhlasujeme, Ze neauditorské sluzby, ktoré sme
poskytli s v stlade s platnymi préavnymi predpismi a nariadeniami v Slovenskej republike a taktiez
sme neposkytli také neauditorské sluiby, ktoré su zakdzané na zéklade Nariadenia (EU)
¢. 537/2014.

-PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.1.0., Twin Cit?ll_\, Karadzicova 2, 81532 Bratisfava, Slovak_Repuinc
T. +421 (0) 2 59350 111, F: +421 (0} 2 59350 222, www.pwc.com/sk

The firm's ID No.: 35 739 347. The fim is regi d in the C ial Register of Bratislava | District Court, Ref. No.: 16611/B, Section: Sro.
10 Spolognosti je 35 739 347. Spoloénost je zapisana v Obchodi registri Ok 6ho sidu Brati I, pod Viozkou &: 16611/B, Oddiel: Sro.
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V obdobi od 1. januara 2020 do 31. decembra 2020 sme Spolo¢nosti neposkytli Ziadne
neauditorské sluzby.

Nas pristup k auditu
Prehfad

Hladina vyznamnosti Celkova hladina vyznamnosti 189 800 EUR sa zaklada na pribliZne
10% zo zisku pred dafiou z prijmov bez
Skody z jednorazovej a nepredvidatefnej udalosti operaéného rizika,
ktora je zahrnuta v Ostatnych prevadzkovych vysledkoch

Kracové zalezitosti auditu  Vykazovanie vynosov

Na$ audit sme navrhli s ohfadom na hladinu vyznamnosti a na zaklade posUdenia rizik
vyznamnych nespravnosti v Udtovnej zévierke. ZvaZili sme najma oblasti, v ktorych vedenie
Spolo&nosti uplatnilo svoj subjektivny tsudok, napriklad v stvislosti s vyznamnymi Uétovnymi
odhadmi, v rdmci ktorych boli pouzité predpoklady a zvazené budice udalosti, ktoré su vzhfadom
na ich povahu neisté. Tak ako v pripade v&etkych nasich auditov sme zohfadnili tieZ riziko spojené
s moznym obchédzanim internych kontrol vedenim, a okrem iného sme zvaZili aj to, &i existuju
dékazy o zaujatosti, ktora predstavuje riziko vyznamnej nespravnosti v désledku podvodu.

Rozsah nasho auditu Spolo&nosti sme prispésobili tak, aby sme mohli vykonat dostatoénu pracu,
ktord nam umoZni vyjadrif ndzor k ugtovnej zavierke ako celku, pricom sme zohfadnili Struktdru
Spolo&nosti, G&tovné procesy a kontroly ako aj odvetvie, v ktorom Spolo&nost pésobi.

Hladina vyznamnosti

Rozsah nasho auditu bol ovplyvneny aplikaciou hladiny vyznamnosti. Audit je navrhnuty tak, aby
sme ziskali primerané uistenie, Ze U&tovna zavierka neobsahuje vyznamné nespravnosti.
Nespravnosti mézu vzniknut v désledku podvodu alebo chyby. Nespravnosti si povaZované za
vyznamné, ak jednotlivo alebo v suhme méZu ovplyvnif ekonomické rozhodnutia pouZivatefov
vykonané na zaklade uctovnej zavierky.

Na zaklade nasho profesiondlneho Gsudku sme stanovili uréité kvantitativne limity pre hladinu
vyznamnosti, vratane celkovej hladiny vyznamnosti za Spolo&nost pre iétovna zévierku ako celok,
ako je uvedené v tabulke niZsie. Tie nam spolu so zvaZenim kvalitativnych aspektov pomohii
stanovit rozsah nasho auditu, jeho povahu, natasovanie a rozsah nasich auditorskych postupov
ako aj pri vyhodnocovani vplyvov nespravnosti, jednotlivo ako aj sihrnne, na Uétovnu zavierku ako
celok.

Celkova hladina vyznamnosti 189 800 EUR

Ako sme ju stanovili Hladinu vyznamnosti sme stanovili ako pribliZzne 10% zo zisku
pred dafiou =zprijmov bez 8kody z jednorazove] a
nepredvidatefnej udalosti operagného rizika, ktora je zahrnuta v
Ostatnych prevadzkovych vysledkoch.

Zdbévodnenie sposobu Vykonnost Spolo&nosti je uZivatefmi uctovnej zavierky
stanovenia hladiny najéastejie posudzovand na zaklade =zisku Spolo&nosti.
vyznamnosti Kvantitativne limity vo vy$ke priblizne 10% su stanovené zo zisku

pred dafiou zprijmov na zaklade nasho uUsudku upravené
o §kody z jednorazovej a nepredvidatelnej udalosti operainého
rizika, ktora je zahrnuta v Ostatnych prevadzkovych vysledkoch.
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Kracové zalezitosti auditu

Kracove zaleZitosti auditu s zaleZitosti, ktoré podfa nasho profesiondineho usudku boli
najvyznamnejsie pre na$ audit G&tovnej zavierky v beznom Gétovnom obdobi. Tieto zaleZitosti boli
posudené v kontexte nasho auditu (i&tovnej zavierky ako celku, aby sme si na fiu mohli vytvorit nas

nazor, a z tohto dévodu nevyjadrujeme samostatny nazor k jednotlivym zaleZitostiam.

Klicové zalezitosti auditu

AKko nas audit zohladnil

dané klPacové zalezitosti

Vykazovanie vynosov

Ako je uvedené v bodoch & 16 poznamok ku Ugtovnej
zévierke, vynosy z poplatkov a provizii k 31. decembru 2020
predstavuju 13 777 tis. EUR.

Vynosy  zpoplatkov aprovizii sa vykazujd podfa
Medzinarodného Standardu pre finan&né vykaznictvo (IFRS)
15, Vynosy zo zmliv so zakaznikmi,

Podfa IFRS 15 musi byt kaZdy vyznamny druh vynosov
posudeny pomocou tzv. pét krokového modelu, ktory zahfita
identifikaciu zmluvy so zé&kaznikom, identifik&ciu povinnosti
plnenia zakaznikovi (povinnosti dodania tovaru alebo sluzby),
stanovenie a priradenie transakénej ceny a vykézanie vynosu.

Vykazovanie poplatkov za spravu podielovych fondov je blizsie
vysvetlené v poznamke &islo 3(o) uétovnej zavierky.,

Spolo&nost vykazuje poplatky za spravu, vratane vstupnych a
vystupnych poplatkov, ktoré plynt z &innosti vykondvanych
Spolo&nostou.

Tieto poplatky sa vykazuji do obdobia, s ktorym vecne a
tasovo suvisia, CiZe do obdobia, ked boli suvisiace sluzby
poskytnuté a su potitané denne ako percento spravovanych
aktiv. Spolo&nost nie je povinna poskytovat svoje sluzby, a
preto je zmluvné obdobie limitované. To ma za nasledok, Ze
vstupné poplatky sa vykazuju v mesiaci, v ktorom si novy
zékaznik zriadil investiciu. Manazment posudil, 2e zakaznik
nema vyznamné pravo poZadovat, aby SpoloZnost
pokratovala v poskytovani svojich sluZieb za poplatky nizsie
ako trhové az tohto dévodu vstupné poplatky &asovo
nerozliSuje podas dlhsieho obdobia. Vystupné poplatky su
premenlivej protihodnoty, nakofko zakaznik m& mozZnost sa
tymto poplatkom vyhnut. Viystupné poplatky sa preto vykazujti ako
vynosy az v momente, kedy je vysoko pravdepodobné, e v
buducnosti nedbjde k zniZeniu uz zadétovanych vynosov.

Tento $tandard taktieZ? upravuje rozsiahle poZiadavky na
zverejnenia v Gctovnej zavierke.

Vykazovanie vynosov si vyZaduje nadu zvy$ent pozomost z
dévodu vyznamnosti vykazanych poplatkov a naro&nosti
Ugtovnych postupov, ktoré vyZaduj uplatnenie odborného
usudku.

Vyhodnotili sme vykazovanie
vynosov v stlade s IFRS 15

posudenim uétovnej politiky
pre kazdy typ poplatku
Spolo&nosti.

Zhodnotili sme kfacové
predpokiady a usudky
vykonané vedenim pri

odhadovani vynosov.

Posudili sme kazdy vyznamny
druh vynosov pomocou pét
krokového modelu, aby sme
sa uistili, Z2e wvynosy boli
vykézané spravne v stlade s
IFRS 15.

Testovali sme design a
prevadzkovu uginnost
vybranych kontrol (zahrfiujic
IT kontroly) slvisiacu s
vytvaranim, schvalovanim,
kalkulaciou a systémovym
vykadzanim  poplatkov  za
spravu podielovych fondov a
inych &innosti Spolo&nosti, aby
sme boli schopni stanovit
rozsah potrebného
substantivneho testovania.

Vybrali sme vzorku poloZiek za
ucelom detailného testovania,
aby sme sa uistili o spravnosti
hodnoty vykazanych vynosov.

Zhodnotili sme primeranost
zverejneni v Uctovnej zavierke.

Na3a praca zaroveri zahfiiala
testovanie vzorky na manuéine
zapisy, za Utelom zhodnofit,
Ze Upravy sU spravne.
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Statutarny orgéan je zodpovedny za ostatné informacie. Ostatné informéacie pozostavaju z Viyrotnej
spravy (ale neobsahuju u&tovnu zavierku a nasu spravu auditora k nej).

Nas nazor na udtovnu zavierku sa nevztahuje na ostatné informacie.

V suvislosti s nadim auditom Ggtovnej zavierky je nasou zodpovednostou pretitat si ostatné
informacie, ktoré st definované vyisie a pritom zvaZit, &i su tieto ostatné informéacie vyznamne
nekonzistentné s u&tovnou zavierkou alebo s nasimi poznatkami ziskanymi pocas auditu, alebo &i
méame iny dévod sa domnievat, Ze si vyznamne nespravne.

Pokial ide o Vyro&nl spravu, posudili sme, & obsahuje zverejnenia, ktoré vyzaduje Zakon
o uétovnictve &. 431/2002 Z.z. v zneni neskordich predpisov.

Na z4klade prac vykonanych poéas nasho auditu sme dospeli k nazoru, Ze:

o informacie uvedené vo Vyrognej sprave za rok, za ktory je Uttovna zavierka pripravena, su
v stlade s Gétovnou zavierkou, a Ze

» \/yro&na sprava bola vypracovand v sulade so Zakonom o u&tovnictve.

Navy$e na zéklade nasich poznatkov o Spolo&nosti a situécii v nej, ktoré sme po&as auditu ziskali,
sme povinni uviest, & sme zistili vyznamné nespravnosti vo Vyrocnej sprave. V tejto sivislosti
neexistuju zistenia, ktoré by sme mali uviest.

Zo?ir;ovednost’ Statutarneho organu a osob poverenych spré_vou a riadenim za
uctovnu zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie uttovnej zévierky tak, aby poskytovala objektivny
obraz podfa Medzinarodnych §tandardov pre finan&né vykaznictvo platnych v Eurépskej unii a za

internt kontrolu, ktorG $tatutdrny organ povaZuje za potrebnii pre zostavenie Uétovnej zavierky,
ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, &i uz v désledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani G&tovnej zavierky je 3tatutdrny orgén zodpovedny za posudenie toho, &i je
Spolo&nost schopna nepretrZite pokragovat vo svojej &innosti, za zverejnenie pripadnych okolnosti
stvisiacich s pokragovanim SpoloZnosti v &innosti, ako aj za zostavenie uttovnej zavierky za
pouzitia predpokladu pokra&ovania v &innosti v dohfadnej dobe, ibaZe by Statutdrny orgén bud mal
zamer Spoloénost zlikvidovat alebo ukon&if jej &innost, alebo tak bude musiet urobit, pretoZe
realisticky inti moznost nema.

Osoby poverené spravou a riadenim su zodpovedné za dohliadanie nad procesmi finanéného
vykaznictva Spolo&nosti.

Z_odpovednost’ auditora za audit Gétovnej zavierky

Na$im ciefom je ziskat primerané uistenie o tom, & Uftovna zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, &i uZ v désledku podvodu alebo chyby, a vydat spravu auditora, ktora
bude obsahovat na$ nazor. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupria, ale nie je zarukou
toho, Ze audit vykonany podfa Medzinarodnych auditorskych $tandardov vZdy odhall vyznamnée
nespravnosti, ak také existuji. Nespravnosti mézu vzniknit v désledku podvodu alebo chyby a za
vyznamné sa povaZuju vtedy, ak by sa dalo odévodnene otakévat, Ze jednotlivo alebo v Ghrne by
mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouzivatefov, uskutoénené na zéklade uétovnej zavierky.
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Pogas celého priebehu auditu uplatiiujeme odborny usudok a zachovavame profesionalny
skepticizmus ako si¢ast auditu podfa Medzinarodnych auditorskych standardov. Okrem toho:

* Identifikujeme a posudzujeme rizika vyskytu vyznamnych nespravnosti v G&tovnej zavierke, &i
uz v désledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskuto&iiujeme auditorské postupy, ktoré
reaguju na tieto rizika, a ziskavame auditorské dokazy, ktoré su dostato&né a vhodné na to,
aby tvorili vychodisko pre na$ nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti, ktora je
vysledkom podvodu, je vy8Sie neZ v pripade nespravnosti spésobenej chybou, pretoze podvod
méze znamenat tajnu dohodu, falSovanie, Gmyselné opomenutie, nepravdivé vyhlasenie alebo
obidenie internej kontroly.

+ Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnut
auditorské postupy, ktoré st za danych okolnosti vhodné, ale nie za tigelom vyjadrenia ndzoru
na efektivnost internych kontrol Spolo&nosti.

* Hodnotime vhodnost pouzitych Gétovnych zasad a uétovnych metéd a primeranost G&tovnych
odhadov a s nimi stvisiacich zverejnenych informacii zo strany Statutdrneho organu.

* Vyhodnocujeme, &i $tatutarny organ v uétovnictve vhodne pouziva predpoklad nepretrzitého
pokracovania v &innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dékazov aj to, & existuje
vyznamna neistota v suvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne
spochybnit schopnost Spolognosti nepretrzite pokradovat v &innosti. Ak dospejeme k zaveru,
Ze takato vyznamna neistota existuje, sme povinni upozomit v nadej sprave auditora na
suvisiace informacie uvedené v udtovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie nedostato&né,
sme povinni modifikovat na§ nézor. Nae zavery vychadzaju z auditorskych dokazov
ziskanych do datumu vydania spravy auditora. Budice udalosti alebo okolnosti viak mézu
spdsobit, Ze Spolo&nost prestane pokratovat v nepretrZitej &Ginnosti.

* Hodnotime celkovl prezentaciu, Struktiru a obsah Uétovnej zavierky, vratane informacii v nej
uvedenych, ako aj to, & uUtovna zdvierka zachytidva uskuto&nené transakcie a udalosti
spbsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami zodpovednymi za spravu a riadenie komunikujeme okrem inych zaleZitosti planovany
rozsah a &asovy harmonogram auditu a vyznamné zistenia z auditu, vratane vyznamnych
nedostatkov v internych kontrolach, ktoré identifikujeme po&as nasho auditu,

Osobam zodpovednym za spravu a riadenie sme poskytli vyhlasenie, Ze sme dodrzali relevantné
etické poZiadavky ohfadom nasej nezavislosti, a aby sme s nimi komunikovali ohfadom v3etkych
vztahov a dalfich zéleZitosti, o ktorych by bolo moZné rozumne uvaZovat, Ze by mohli mat vplyv
na nasu nezavislost, a kde to bolo relevantné, ohfadom krokov podniknutych na eliminovanie
ohrozeni alebo zavedenych protiopatreni.

Zo zaleZitosti komunikovanych osobam poverenym spravou a riadenim, sme uréili tie zaleZitosti,
ktoré boli najvyznamnejSie pofas auditu Gétovnej zavierky za beZné obdobie, a preto su
povaZované za kfucové zaleZitosti auditu. Tieto zaleZitosti uvddzame v sprave auditora, okrem
pripadov, ked zékon alebo nariadenie zakazuje zverejnenie danej zéleZitosti, alebo ked vo vefmi
zriedkavych pripadoch rozhodneme, Ze zaleZitost by nemala byt uvedena v nadej spréve, pretoZe
nepriaznivé dosledky jej zverejnenia by dovodne mohli prevaZit nad verejnym zaujmom takejto
komunikacie.
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Sprava k ostathnym pravnym a regulaénym poziadavkam

Nage vymenovanie za nezavislych auditorov

Za auditorov Spolo&nosti sme boli prvykrat vymenovani v roku 2017. Nade vymenovanie bolo
obnovované kaZdoro&ne rozhodnutim valného zhromaZdenia, o predstavuje celkové neprerusené

obdobie auditorskej zakazky $tyri roky. Nase vymenovanie za rok kongiaci 31. decembra 2020 bolo
schvalené rozhodnutim vainého zhromaZzdenia, ktoré sa konalo 7. februara 2020.

Auditorom zodpovednym za auditorsku zakazku a tito spravu nezavislého auditora je Mgr. Martin
Gallovi¢
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ricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o. &ﬁgr. Martin Géllovié
SKAU licencia €. 161 / UDVA licencia &. 1180

29. januara 2021
Bratislava, Slovenska republika
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Vykaz o finan¢nej situacii
k 31. decembru 2020

| (v EUR) Pozn. 31.12.2020 31.12.2019
AKTIVA
Peniaze a pefiazné ekvivalenty 4 478 835 1798 050
Obchodné pohladavky 5 485 030 329 344
\I:;??(aar;czr}zkngsjaet:tl: évtykazovany v realnych hodnotach cez 6 4002 374 3935 757
Dlhedoby hmotny majetok 7 51 407 59 977
Dlhodoby nehmotny majetok 8 467 417 508 999
Odlozena daova pohladavka 9 293 788 253 970
Ostatné aktiva 10 61 095 83 797
AKTIVA SPOLU 5839 946 6 969 894
ZAVAZKY
Obchodné zavazky 11 1240 817 840 473
Zavazok zo splatnej dane 65 705 74 864
Zavéazky z lizingu 12 19 756 34 447
Ostatné zavazky 13 373064 562 862
Zavizky spolu 1699 342 1512 646
VLASTNE IMANIE
Zakladné imanie 14 1 660 000 1 660 000
Zakonny rezervny fond 331939 331939
Nerozdeleny zisk 2148 665 3 465 309
Vlastné imanie spolu 4140 604 5 457 248
ZAVAZKY A VLASTNE IMANIE SPOLU 5 839 946 6 969 894

Poznamky na stranach 7 aZ 44 si neoddelitelnou stiastou uétovnej zavierky.

Tato uctovna zavierka bola zostavena a podpisana 29. januara 2021.
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Giinther Mandi ind. Pavol Vejmelka

Predseda predstavenstva Clen predstavenstva
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Vykaz ziskov a strat a ostatného komplexného vysledku
za rok konciaci sa 31. decembra 2020

[ (v EUR) Pozn. 2020 2019
Vynosové Groky - 26
Nakladové troky (550) (815)
Cisté naklady z drokov (550) (789)
Vynosy z poplatkov a provizii 16 13777 325 11084 703
Naklady na poplatky a provizie 16 (9 539 759) (7 119 624)
Cisté vynosy z poplatkov a provizii 4 237 566 3965079
Cisty zisk/ (strata) z precenenia CP a devizovych operacii 17 69 957 222 036
Vieobecné administrativne naklady 18 (2 412 052) (2 297 969)
Ostatné prevadzkové vysledky 19 (1322 226) (2797)
Zisk pred dafiou z prijmov 572 695 1 885 560
Daii z prijmov 20 (402 285) (400 443)
Gisty zisk po zdaneni 170 410 1485117
Zakladny a zriedeny zisk na akciu v hodnote 33,20 EUR 21 3.4 29,70

Spolo&nost nemala k 31. decembru 2020 a 31. decembru 2019 ostatny komplexny zisk alebo stratu.

Poznamky na stranach 7 az 44 s neoddelitelnou stéastou G&tovnej zavierky.
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Vykaz zmien vo vlastnom imani
za rok konéiaci sa 31. decembra 2020

wevR) HAKaS  rogorny  Neozddeny Ocafovacie gy
ond
K 31. decembru 2018 1660 000 331939 3211512 - 5203 451
Zisky a straty za rok - - 1485117 - 1485117
Vyplatené dividendy - - (1231320) - (1231320)
K 31. decembru 2019 1 660 000 331939 3 465 309 - 5 457 248
K 31. decembru 2019 1 660 000 331939 3 465 309 5457 248
Zisky a straty za rok - - 170 410 - 170 410
. Vyplatené dividendy - - (1487 054) - (1487054)
L K 31. decembru 2020 1 660 000 331939 2148 665 - 4140 604

Poznamky na stranach 7 aZ 44 st neoddelitelnou stigastou UGgtovnej zavierky.




Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol., a.s.

Individualna G&tovna zéavierka pripravena v silade s Medzinarodnymi $tandardmi pre finanéné vykaznictvo v zneni prijatom

Eurépskou tiniou a Sprava auditora za rok konélaci 31. decembra 2020

Vykaz penaznych tokov
za rok konéiaci sa 31. decembra 2020

uétovného obdobia

(v EUR) 31.12.2020 31.12.2019
Pefiazné toky z prevadzkovej ¢innosti
Vysledok hospodarenia z beZnej innosti pred zdanenim (+) 572694 | 1885560
Nepenazné operacie ovplyviujice vysledok hospodarenia z beZnej
¢innosti pred zdanenim dafiou z prijmu 1629 4348
Odpisy dihodobého nehmotného a hmotného majetku (+) 167 132 136 441
Zmena stavu rezerv (+/-) (90 174) 88 800
Zmena stavu opravnych poloZiek (+/-) - -
Zmena stavu poloZiek ¢asového rozli$enia nakladov a vynosov (+/-} 17 1
Uroky Giétované do nakladov (+) 550 854
Uroky G&tované do vynosov (-) - (26)
Vysledok z predaja dlhadobého majetku, s vynimkou majetku, ktory sa
povazuje za pefiazny ekvivalent (+/-) (10778) iy
Zmena stavu cennych papierov vykazovanych v redlnej hodnote cez vykaz
ziskov a strat/cennych papierov k dispozicii na predaj a ocefiovaci rozdiel (65118) (221722)
Vplyv zmien stavu pracovného kapitalu na vysledok hospodarenia
z%ginej éinnosti P P Y P 157 621 85 389
Zmena stavu pohladavok z prevadzkovej Cinnosti (-/+) (141 377) (6 594)
Zmena stavu zavézkov z prevadzkovej Cinnosti (+/-) 298 998 91983
Pefiazné toky z prevadzkovej éinnosti s vynimkou prijmov a vydavkov,
ktoré sa uvadzaji osobitne v inych &astiach prehfadu pefiaznych tokov 731944 | 1975297
(+/-)
Prijaté uroky (+) - 26
Vydavky na zaplatené aroky (-) (567) (855)
Vydavky na daf z prijmov uctovnej jednotky (-/+) (451 262) (237 525)
Cisté pefiazné toky z prevadzkovej éinnosti 280115| 1736943
Peiiazné toky z investi¢nej ¢innosti
Vydavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-) (98 721)| (164 703)
Vydavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku {-) (16 537) (36 356)
Prijmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+) 10778 -
Prijmy z predaja dihodobych CP a podielov (+) 4957 475 689
Vydavky na obstaranie dlhodobych CP a podielov v inych uét. jednotkach (-) - -
Prijaté dividendy (+) - -
l Cisté pehiazné toky z investiénej éinnosti (99 523) 274 630
PenaZné toky z finanénej éinnosti
Vydavky na uhradu zavézkov z lizingu (-} (14 690) 0 580
Vydavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku (1485 117) | (1 231 320)
Cisté pefiazné toky z finanénej ¢innosti (1499 807) | (1 221 740)
Cisté zvysenie alebo zniZenie penaznych prostriedkov a pefiaznych
ekvivale)rlltov (+/-) (siidet A+ B+pC) S p P k (1319 215) 789 833
Stav peRaznych prostriedkov a pefiaznych ekvivalentov na zagiatku obdobia 1798 050 1008 217
Zostatok penaznych prostriedkov a peiiaznych ekvivalentov na konci 478835 1798 050

Poznamky na stranach 7 az 44 st neoddelitefnou sti¢astou Uctovnej zavierky.
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Poznamky k uétovnej zavierke
k 31. decembru 2020

1. UvoD A ZAKLADNE INFORMACIE O SPOLOGNOSTI

Spravcovska spolognost Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., (dalej len
.Spravcovska spolonost” alebo ,Spolognost), ICO 35 820 705 so sidlom Tomasikova 48, 832 65
Bratislava, bola zalozena dna 21. juna 2001 vsulade s ustanoveniami zadkona €. 385/1999 Z.z.
o kolektivnom investovani, v platnom zneni. Do obchodného registra bola zaregistrovana diia 25.

septembra 2001.
Hlavnym predmetom &innosti spravcovskej spolocnosti je:

= vytvaranie a spravovanie podielovych fondov,
= riadenie portfélia tvoreného jednym alebo viacerymi investiénymi nastrojmi v stlade s poverenim klienta
na zaklade zmluvy o riadeni portfélia oddelene od portfélia inych klientov vo vztahu k investitnym
nastrojom podfa § 5 pism. a), b), c), d), e), f), g), h), i} zdkona &. 566/2001 Z. z. o cennych papieroch a
investinych sluzbach a o zmene a doplneni niektorych zakonov zneni neskordich predpisov (dalej len
~Zakon o cennych papieroch®),

poradenska &innost vo veciach tykajacich sa investovania do investiénych nastrojov vo vztahu
k investiénym nastrojom podla § 6 pism. a), b), c), d), ), f), g), h), i) zdkona o cennych papieroch; pri
vykonavani €innosti podfa § 3 ods. 3 pism. a), b) zakona &. 594/2003 Z. z. o kolektivnom investovani
a o zmene a doplneni niektorych zakonov (dalej len ,zékon“) (riadenie portfélia v stlade s poverenim
klienta na zaklade zmluvy o riadeni portfolia alebo riadenie investicii pre fondy vytvorené podla
osobitného zakona) a vo vztahu k investiénym nastrojom podfa § 5 pism. g), h), i) zakona o cennych
papieroch (terminové zmluvy, opcie, zmluvy o zamene urokovych mier) je Spoloénost opravnena
vykonavat tato &innost len k nastrojom, ktoré sa vztahuju na meny a trokové miery,

= yytvaranie a spravovanie alternativhych investi€énych fondov a zahraniénych alternativnych investiénych
fondov,

= v ramci spravovania alternativneho investi¢ného fondu a zahraniéného alternativneho fondu:

a) administracia, ktorou sa rozumeju ¢innosti podfa § 27 ods. 2 pism. b) zakona o kolektivhom
investovani vo vztahu k alternativnym investiécnym fondom a zahraniénym alternativnym investiénym
fondom,

b) distribucia cennych papierov a majetkovych Gcasti alternativnych investi¢nych fondov a zahrani¢nych
alternativnych investi€nych fondov,

c) ¢ginnosti slvisiace s aktivami alternativneho investicného fondu a zahraniéného alternativneho
investitného fondu, a to sluZby nevyhnutné na splnenie povinnosti pri sprave majetku alternativneho
investiéného fondu alebo zahraniéného alternativneho investitcného fondu, sprava zariadeni, ¢innosti
spravy nehnutelnosti, poradenstvo podnikom o kapitalovej Struktire, priemyselnej stratégii a suvisiacich
otazkach, poradenstvo a sluzby tykajuce sa zltiéeni a kipy podnikov a iné sluzby spojené so spravou
alternativneho investiéného fondu alebo zahraniéného alternativneho investiéného fondu a spoloénosti a
inych aktiv, do ktorych tento fond investoval,

» poskytovanie sluzby prijatie a postupenie pokynov tykajlcich sa finanénych nastrojov uvedenych v § 5
ods. 1 pism. c) zakona €. 566/2001 Z.z. o cennych papieroch a investiénych sluzbach a o zmene a
doplneni niektorych zakonov.

Spravcovska spoloCnost vykonava svoju ginnost na Uzemi Slovenskej republiky. Podielové fondy
vytvarané a spravované spravcovskou spolo¢nostou nie su samostatnymi pravnymi subjektmi, av$ak
kazdy z podielovych fondov zostavuje samostatnil Gétovna zavierku.
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Spravcovska spoloénost spravuje k 31. decembru 2020 tychto osemnast otvorenych podielovych fondov
(d'alej len ,fondy™):

Cista hodnota aktiv

. k 31.12.2020 (v EUR) Auditovany

Nazoyfondu = *neauditované spoloénostou
udaje
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., 127 366 798 PricewaterhouseCoopers
Euro Plus Fond, o.p.f. Slovensko, s.r.o.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., 151 667 615 PricewaterhouseCoopers
Eurovy dlhopisovy fond, o.p.f. Slovensko, s.r.o.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., 392 439 735 PricewaterhouseCoopers
Aktivne portfélio, o.p.f. Slovensko, s.r.o.
Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol., a.s., 59 665 048 PricewaterhouseCoopers
Globélny akciovy fond, o.p.f. Slovensko, s.r.0.
Asset Management Slovenskej sporitelne, spréav. spol., a.s., 46 673 411 PricewaterhouseCoopers
Institucionalny 11, o.p.f. Slovensko, s.r.0.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., 2038 624 PricewaterhouseCoopers
Realitny fond, o.p.f. Slovensko, s.r.o.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., PricewaterhouseCoopers
. i . 300797 572

Fond maximalizovanych vynosov, o.p.f. Slovensko, s.r.0.
Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol., a.s., 10 333 242 PricewaterhouseCoopers
Privatny fond kratkodobych investicii, o.p.f. Slovensko, s.r.o.
Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol,, a.s., 7187 930 PricewaterhouseCoopers
Privatny fond pravidelnych vynosov 3, o.p.f. Slovensko, s.r.0.
Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol,, a.s., 34 513 565 PricewaterhouseCoopers
Svetové akcie, o.p.f. Slovensko, s.r.o.
Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol., a.s., 9725 118 PricewaterhouseCoopers
Privatny P11, o.p.f. Slovensko, s.r.o.
Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol., a.s., 86 864 042 PricewaterhouseCoopers
$IP Klasik, o.p.f. Slovensko, s.r.o.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., 13 602 141 PricewaterhouseCoopers
SIP Balans, o.p.f. Slovensko, s.r.o.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., PricewaterhouseCoopers
& ) 21214171

IP Aktiv, o.p.f. Slovensko, s.r.o.
Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol., a.s., 2 551 324 PricewaterhouseCoopers
Institucionalny 12, 0.p.f. Slovensko, s.r.0.
Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol., a.s., 8 220 055 PricewaterhouseCoopers
Erste Private Banking Conservative, o.p f. Slovensko, s.r.o.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spal., a.s., 251 560 854 PricewaterhouseCoopers
Global Renta, o.p.f. Slovensko, s.r.o.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol,, a.s., 56 537 253 PricewaterhouseCoopers

ERSTE Realitna Renta, o.p.f.

Slovensko, s.r.o.

* neauditované udaje. Udaje budu auditované najneskér 16. aprila 2021.
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Spravcovska spoloCnost spravovala k 31. decembru 2019 tychto devétnast otvorenych podielovych fondov
(dalej len ,fondy”):

| Cista hodnota aktiv

- 5 Auditovany
[ Nazov fondu k 31.12.2019 (v EUR) <
- auditované udaje L
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., 128 319 919 PricewaterhouseCoopers
Euro Plus Fond, o.p.f. Slovensko, s.r.o.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., 187 823 188 PricewaterhouseCoopers
Eurovy dlhopisovy fond, o.p.f. Slovensko, s.r.o.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., 375 137 993 PricewaterhouseCoopers
Aktivne porifélio, o.p.f. Slovensko, s.r.o.
Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol., a.s., 36 975 545 PricewaterhouseCoopers
Globalny akciovy fond, o.p.f. Slovensko, s.r.o.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., 43 570 277 PricewaterhouseCoopers
Institucionalny 11, o.p.f. Slovensko, s.r.o.
Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol., a.s., 3 549 568 PricewaterhouseCoopers
Realitny fond, o.p.f. Slovensko, s.r.o.
Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol., a.s., 171 375 632 PricewaterhouseCoopers
Fond maximalizovanych vynosov, o.p.f. Slovensko, s.r.o.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spal., a.s., 14 173 338 PricewaterhouseCoopers '
Privatny fond kratkodobych investicii, o.p.f. Slovensko, s.r.o.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., 4117 390 PricewaterhouseCoopers
Privatny fond pravidelnych vynosov, o.p.f. Slovensko, s.r.o.
Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol., a.s., 7 498 690 PricewaterhouseCoopers
Privatny fond pravidelnych vynosov 3, o.p.f. Slovensko, s.r.0.
Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol., a.s., 25 147 452 PricewaterhouseCoopers
Svetové akcie, 0.p.f. Slovensko, s.r.o.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol,, a.s., 9 751 412 PricewaterhouseCoopers
Privatny P11, o.p.f. Slovensko, s.r.o.
Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol., a.s., 112 275 655 PricewaterhouseCoopers
SIP Klasik, 0.p.f. Slovensko, s.r.0.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., 14 529 035 PricewaterhouseCoopers
SIP Balans, o.p.f. Slovensko, s.r.o.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., 10 192 001 PricewaterhouseCoopers
iv, 0.p.f. ovensko, s.r.o.
SIP Akti f sl k
Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol., a.s., 6 710 207 PricewaterhouseCoopers
Instituciondlny 12, o.p.f. Slovensko, s.r.o.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., 7 627 547 PricewaterhouseCoaopers
Erste Private Banking Conservative, o.p.f. Slovensko, s.r.o.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., 157 532 782 PricewaterhouseCoopers
Global Renta, o.p.f. Slovensko, s.r.o.
Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol,, a.s., 18 569 653 PricewaterhouseCoopers
{ ERSTE Realitnd Renta, 0.p.f. Slovensko, s.r.0.

Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., Euro Plus Fond, o.p.f. (dalgj len ,AM
SLSP, a.s., Euro Plus Fond, o.p.f.“) bol vytvoreny 22. okt6ébra 2001. Ciefom fondu je dosiahnut vynos z
aktiv, ktoré su definované v ramci strategickej alokacie fondu, pri rizikovom profile fondu a odporiéanom
investiénom horizonte uvedenom v predajnom prospekte a kfidovych informaciach investorov fondu. Fond
investuje pefiazné prostriedky najmé do dlhovych cennych papierov a nastrojov pefiazného trhu vydanych
tatmi, v mengej miere aj finangnymi institiciami a obchodnymi spolognostami so sidlom v Eurdpe, ako aj
do vkladov v bankach.

PrevaZna &ast portfélia fondu je denominovana v EUR. Iné menové expozicie ako EUR st vo fonde plne
alebo iastoéne menovo zabezpegené do EUR, pricom podiel nezabezpe&enych expozicii do EUR méze
tvorit maximalne 20% majetku vo fonde.
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Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., Eurovy dlhopisovy fond, o.p.f. (dalej len
AM SLSP, a.s., Eurovy dihopisovy fond, o0.p.f.“) bol vytvoreny 22. oktébra 2001 na dobu neuréitu. Cielom
fondu je dosiahnut vynos z aktiv, ktoré su definované v ramci strategickej alokacie fondu, pri rizikovom
profile fondu a odporiganom investi¥nom horizonte uvedenom v predajnom prospekte a kiu¢ovych
informéaciach investorov fondu. Fond investuje pefiaZzné prostriedky najma do dlhovych cennych papierov
a nastrojov pefiazného trhu vydanych &tatmi, ako aj finan&nymi intitGciami a obchodnymi spolo&nostami
so sidlom v Eurépe a do vkladov v bankach. Prevazna ¢ast portfélia fondu je denominovana v EUR. Iné
menové expozicie ako EUR su vo fonde pine alebo &iastotne menovo zabezpegené do EUR, pritom
podiel nezabezpetenych expozicii do EUR méZe tvorit maximalne 20% majetku vo fonde.

Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., Aktivne portfélio, o.p.f. (dalej len ,AM
SLSP, a.s., Aktivne portfélio, 0.p.f.“) bol vytvoreny 2. septembra 2002 na dobu neuriti. Ciefom fondu je
dosiahnut vynos z aktiv, ktoré st definované v ramci strategickej alokacie fondu, pri rizikovom profile fondu
a odporttanom investitnom horizonte uvedenom v predajnom prospekte a kfu€ovych informaciach
investorov fondu. Fond investuje pefiazné prostriedky na zaklade principu absolitneho vynosu do
akciovych a dihovych investicii. Podiel akciovych investicii méze predstavovat maximaine 30% na majetku
vo fonde a podiel dlhovych investicii nie je limitovany. Ciefom riadenia fondu je dosiahnut primerané
zhodnotenie fondu plyntice zo stanovenia vhodnej vy8ky podielu akciovej zlozky na zaklade kvantitativnych
metéd (optimalizacia portfélia) fundamentaine] atechnickej analyzy, ako aj prostrednictvom riadenia
kreditného a Grokového rizika dihopisovej zloZky tak, aby fond participoval na prislusnom segmente trhu v
pripade jeho rastového trendu a vyhol sa investiciam v pripade ich klesajticeho trendu. Fond sa zameriava
na investicie do podielovych listov podielovych fondov, cennych papieroch eurépskych fondov a
zahrani&nych subjektov kolektivneho investovania.

Akciovymi investiciami sa rozumeju investicie do akcii, podielovych listov akciovych fondov, vratane fondov
obchodovanych na regulovanom trhu v zmysle zakona s oznagenim ETF, ktoré kopiruju akciové indexy
a akciovych finan&nych derivatov. DIhovymi investiciami sa rozumeju investicie do dihopisov, dihopisovych
fondov, vratane fondov obchodovanych na regulovanom trhu v zmysle zakona s oznaenim ETF, ktoré
kopirujti dihopisové indexy, dihovych finan&nych derivatov a nastrojov pefiazného trhu. Prevaina Cast
portfolia fondu je denominovana v EUR. Iné menové expozicie ako EUR st vo fonde pine alebo Eiastotne
menovo zabezpeéené do EUR, pritom podiel nezabezpegenych expozicii do EUR méZe tvorit maximéine
10% majetku vo fonde.

Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol,, a. s., Globalny akciovy fond, o.p.f. (dalej len
,AM SLSP, a.s., Globalny akciovy fond, 0.p.f.") bol vytvoreny 28. jula 2005 na dobu neurgiti. Ciefom fondu
je dosiahnut vynos z aktiv, ktoré su definované v ramci strategickej alokacie fondu, pri rizikovom profile
fondu a odportiganom investi&nom horizonte uvedenom v predajnom prospekte a kitovych informaciach
investorov fondu. Fond investuje pefiazné prostriedky na zaklade principu absolGtneho vynosu do réznych
typov aktiv, akymi s najma akciové, ale aj dlhové a alternativne investicie. Ciefom fondu je dosiahnut
primerané zhodnotenie fondu zodpovedajlice investitnej stratégii fondu prostrednictvom stanovenia
vhodnej vy$ky podielu vy$ie uvedenych tried aktiv na zaklade kvantitativnych metéd (optimalizacia
portfélia), fundamentalnej a technickej analyzy tak, aby fond participoval na prisluSnom segmente trhu v
pripade jeho rastového trendu a vyhol sa investiciam v pripade ich klesajliceho trendu. Podiel jednotlivych
tried aktiv sa mbZe menit, priom podiel akciovych a dlhovych investicii nie je obmedzeny, alternativne
investicie tvoria maximéalne 10% na majetku vo fonde. Menové riziko vo fonde je aktivne riadené.
Akciovymi investiciami sa rozumeju investicie do akeii, podielovych listov akciovych fondov, vratane fondov
obchodovanych na regulovanom trhu v zmysle zakona s oznatenim ETF, ktoré kopiruju akciové indexy
a akciovych finan&nych derivatov. Dihovymi investiciami sa rozumeju investicie do dihopisov, dlhopisovych
fondov, vratane fondov obchodovanych na regulovanom trhu v zmysle zékona s oznagenim ETF, ktoré
kopiruji dihopisové indexy, dlhovych finanénych derivatov a nastrojov pefiazného trhu. Alternativnymi
investiciami sa rozumeji akékofvek iné investicie ako su dlhové a akciové investicie, napriklad cenné
papiere a podielové fondy, ktoré odrazaju vyvoj komodit.

Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a. s., Institucionalny 11, o.p.f. (dalej len ,AM
SLSP, a.s., Institucionalny 11, o.p.f.") bol vytvoreny vroku 2006 na dobu neurgiti. Ciefom fondu je
dosiahnut vynos z aktiv, ktoré st definované v ramci strategickej alokécie fondu, pri rizikovom profile fondu
a odporG&anom investitnom horizonte uvedenom v predajnom prospekte a klucovych informaciach
investorov fondu. Fond investuje pefiainé prostriedky do akciovych, dlhovych investicii, realitnych
a alternativnych investicii. Ciefom riadenia fondu je prekonat ciefovy vynos portfélia na drovni 4,5% p.a.
potas investiéného horizontu 5 rokov prostrednictvom stanovenia vhodnej vysky podielu vy$Sie uvedenych
tried aktiv na zaklade kvantitativnych metéd (optimalizacia portfélia), fundamentalnej a technickej analyzy.
Pri riadeni sa vyuziva princip absolutneho vynosu, ktorého ciefom je ochranit portfélio pred poklesmi v
pripade negativnych trendov na trhoch podvazenim rizikovych tried aktiv az na 0% portfélia a naopak
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participovat na rastovych trendoch na trhoch navazenim rizikovych tried aktiv az po ich maximalny podiel
vramci investiénych limitov. Podiel jednotlivych tried aktiv sa méze menit, pricom dlhové investicie
a nastroje pefiaZného trhu nie st obmedzené, akciové investicie tvoria maximalne 45%, realitné investicie
tvoria maximélne 30% a alternativne investicie maximalne 10% majetku vo fonde. Fond vyplaca
pravidelny vynos. Akciovymi investiciami sa rozumeju investicie do akcii, podielovych listov akciovych
fondov, vratane fondov obchodovanych na regulovanom trhu v zmysle zékona s oznagenim ETF, ktoré
kopiruja akciové indexy a akciovych finanénych derivatov. Dlhovymi investiciami sa rozumejd investicie do
dlhopisov, dlhopisovych fondov, vratane fondov obchodovanych na regulovanom trhu v zmysle zakona
s oznadenim ETF, ktoré kopiruju dlhopisové indexy, dlhovych finan&nych derivatov a nastrojov pefiazného
trhu. Alternativnymi investiciami sa rozumeju akékolvek iné investicie ako su dlhové a akciové investicie,
napriklad cenné papiere a podielové fondy, ktoré odrazaju vyvoj komodit, alebo fondy bez obmedzenia
typu tried aktiv, ktoré su zaradené do kategérie fondov alternativnych investicii. Realitnymi investiciami sa
rozumeju dlhové cenné papiere prepojené strhom nehnutelnosti, podielové listy $pecidlnych fondov
nehnutelnosti s priamou expoziciou na nehnutelnosti a akciové realitné fondy, ktoré investuji do akcif
prepojenych s trhom nehnutelnosti.

PrevaZna East portfolia fondu je denominovana v EUR. Iné menové expozicie ako EUR st vo fonde plne
alebo &iasto€ne menovo zabezpedené do EUR, pricom podiel nezabezpetenych expozicii do EUR mézZe
tvorit maximaine 5% majetku vo fonde.

Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol., a. s., Realitny fond, o.p.f. (dalej len ,AM
SLSP, a.s., Realitny fond, o.p.f.") bol vytvoreny 2. maja 2007, na dobu neuréiti. Ciefom fondu je dosiahnut
vynos z aktiv, ktoré su definované v ramci strategickej alokacie fondu, pri rizikovom profile fondu a
odporu¢anom investicnom horizonte uvedenom v predajnom prospekte a kligovych informaciach
investorov fondu. Majetok fondu je investovany prevazne do aktiv, z ktorych ekonomickej podstaty vyplyva
uzke prepojenie strhom nehnutelnosti. Tymito aktivami mézu byt podielové listy $pecidlnych fondov
nehnutefnosti, dlhové investicie, ako aj akciové investicie. Expozicia vo fonde sa buduje najma voéi
sektoru obchodnych, kancelarskych, priemyseinych arezidenénych priestorov, najma v Eurépe, ale aj
v Severnej Amerike a juhovychodnej Azii. Akciovymi investiciami sa rozumeju investicie do akeif,
podielovych listov akciovych fondov, vratane fondov obchodovanych na regulovanom trhu v zmysle zakona
s oznadenim ETF, ktoré kopiruju akciové indexy. Dlhovymi investiciami sa rozumeju investicie do
dihopisov, dihopisovych fondov, vratane fondov obchodovanych na regulovanom frhu v zmysle zakona
s oznagéenim ETF, ktoré kopiruju dlhopisové indexy, a nastrojov pefiazného trhu. PrevaZna &ast portfélia
fondu je denominovana v EUR. Iné menové expozicie ako EUR st vo fonde plne alebo &iastoéne menovo
zabezpetené do EUR, pricom podiel nezabezpecenych expozicii do EUR méZe tvorit maximalne 20%
majetku vo fonde.

Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol., a.s., Fond maximalizovanych vynosov,
o.p.f. (dalej len ,AM SLSP, a.s., Fond maximalizovanych vynosov, o.p.f."} bol vytvoreny 2. aprila 2007 na
dobu neurgith. Cielom fondu je dosiahnuf vynos z aktiv, ktoré su definované v ramci strategickej alokacie
fondu, pri rizikovom profile fondu a odpori¢anom investiénom horizonte uvedenom v predajnom prospekte
a kfagovych informéaciach investorov fondu. Fond investuje pefiazné prostriedky do akciovych investicii,
najméa do akcii obchodnych spolo€nosti na zaklade analyzy ich fundamentalnych parametrov a nastavenia
ich obchodnych modelov s ciefom dosiahnut vo fonde dodatoény vynos vyplyvajlci z vyberu jednotlivych
akciovych titulov s nadstandardnym potencialom vynosu. Strategicky podiel akcii vo fonde predstavuje
100%. Menové riziko fondu je aktivhe riadené.

Asset Management Slovenskej sporitel'ne, sprav. spol., a.s., Privatny fond kratkodobych investicit,
o.p.f. (dalej len ,AM SLSP, a.s., Privatny fond kratkodobych investicii, 0.p.f.“) bol vytvoreny 4. septembra
2007 na dobu neuréitd ( s pévodnym nazvom AM SLSP, a.s., Privatny fond pefiazného trhu, o.p.f.).
K premenovaniu a do3lo dfia 6. jula 2018. Fond patri do kategérie fondov kratkodobych investicii. Ciefom
fondu je dosiahnut zvysenie hodnoty aktiv, ktoré su definované v ramci strategickej alokacie fondu, pri
rizikovom profile fondu a odporG€anom investiénom horizonte uvedenom v predajnom prospekte
a kfuovych informaciach investorov fondu. Fond investuje periazné prostriedky do dlhovych cennych
papierov a nastrojov pefiaZného trhu vydanych 3tatmi, v mensej miere aj finanénymi ingtiticiami
a obchodnymi spolocnostami so sidlom v Eurépe, ako aj do vkladov v bankach. Prevazna &ast portfélia
fondu je denominovana v EUR. Iné menové expozicie ako EUR st vo fonde pine alebo &iastoéne menovo
zabezpetené do EUR, pri¢om podiel nezabezpetenych expozicii do EUR mbze tvorit maximaine 20%
majetku vo fonde.
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Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol. a.s., Privatny fond pravidelnych vynosov 3
o.p.f. (dalej len ,AM SLSP, a.s., Privatny fond pravidelnych vynosov 3, o0.p.f.") bol vytvoreny diia 4. jula
2011 na dobu neurgitd (s pévodnym nazvom ,AM SLSP, a.s., Bankovy fond pravidelnych vynosov, o.p.f.%).
Ciefom fondu je dosiahnut vynos z aktiv, ktoré st definované v ramci strategickej alokacie fondu, pri
rizikovom profile fondu a odporuanom investitnom horizonte uvedenom v predajnom prospekte a
klugovych informéciach investorov fondu. Fond investuje prostriedky prevazne do dlhopisov so strednou
dobou splatnosti (maximalne 6 rokov) vydanych finan&nymi inétiticiami a inymi obchodnymi spolognostami
prevaZne z regionu Eurépy s ciefom generovat pravidelny roény vynos. Prevaina Cast portfélia fondu je
denominovana v EUR. Iné menové expozicie ako EUR st vo fonde plne alebo Ciastoéne menovo
zabezpeéené do EUR, pricom podiel nezabezpegenych expozicii do EUR méze tvorit maximalne 10%
majetku vo fonde.

Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol. a.s., Svetové akcie, o.p.f. (dalej len ,AM
SLSP, a.s., Svetové akcie, 0.p.f.“) bol vytvoreny diia 23. februara 2012 na dobu neurgitd. Fond investuje
pefiazné prostriedky na zéklade principu absolitneho vynosu do réznych fypov aktiv, akymi s hlavne
akciové a dlhové investicie, v mensej miere aj realitné a alternativne investicie, a to najma prostrednictvom
podielovych listov podielovych fondov. Ciefom fondu je dosiahnut primerané zhodnotenie fondu
zodpovedajlice investiénej stratégii fondu prostrednictvom stanovenia vhodnej vysky podielu vyssie
uvedenych tried aktiv na zaklade kvantitativnych metéd (optimalizacia portfélia), fundamentalnej
atechnickej analyzy tak, aby fond participoval na prislushom segmente trhu v pripade jeho rastového
trendu a vyhol sa investiciam v pripade ich klesajuceho trendu. Podiel jednotlivych tried aktiv sa méze
menit, pritom akciové investicie a dlhové investicie nie st obmedzené, realitné investicie tvoria maximaine
10% a alternativne investicie maximalne 10% majetku vo fonde. Dlhovymi investiciami sa rozumeju
investicie do dlhopisovych fondov, vratane fondov obchodovanych na regulovanom trhu v zmysle zékona
s oznadenim ETF, ktoré kopiruju dlhopisové indexy, a nastrojov pefiazného trhu. Akciovymi investiciami sa
rozumeju investicie do podielovych listov akciovych fondov, vratane fondov obchodovanych na
regulovanom trhu vzmysle zakona soznatenim ETF, ktoré kopiruju akciové indexy. Realitnymi
investiciami sa rozumeju investicie do realitnych fondov, vratane fondov obchodovanych na regulovanom
trhu v zmysle zékona s oznagenim ETF, ktoré kopiruju realitné indexy. Alternativnymi investiciami sa
rozumeji cenné papiere a podielové listy podielovych fondov, ktoré odrazaju vyvoj komodit, alebo
podielovych fondov bez obmedzenia typu tried aktiv, ktoré si zaradené do kategérie podielovych fondov
alternativnych investicii. Prevazna gast portfélia fondu je denominovana v EUR. Iné menové expozicie ako
EUR su vo fonde plne alebo &iasto&éne menovo zabezpetené do EUR, pricom podiel nezabezpe&enych
expozicii do EUR mdze tvorit maximalne 20% majetku vo fonde.

Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol. a.s., Privatny P11, o.p.f. (dalej len ,AM SLSP,
a.s., Privatny P11, o.p.f.%) bol vytvoreny diia 7. jina 2012 na dobu neurditd. Ciefom fondu je dosiahnut
vynos portfdlia nad uroviou 4% p.a. potas investiéného horizontu 5-6 rokov najma riadenim kreditného
rizika s vyuZitim selektivneho pristupu pri vybere emitentov dlhopisov vramci definovaného pasma
strategickej alokacie. Fond investuje pefiazné prostriedky najmé do dlhovych cennych papierov a nastrojov
pefiazného trhu vydanych obchodnymi spolognostami, finan&nymi indtitticiami a 8tatmi so sidlom v Eurépe.

Asset Management Slovenskej sporitePne, sprav. spol. a.s., SIP Klasik, o.p.f. (dalej len ,AM SLSP,
a.s., SIP Klasik, 0.p.f.") bol vytvoreny dfia 6. maja 2014 na dobu neurgiti. Ciefom fondu je dosiahnuf vynos
z aktiv, ktoré su definované v ramci strategickej alokacie hlavného fondu, pri rizikovom profile fondu a
odporuiéanom investiénom horizonte uvedenom v predajnom prospekte a kfugovych informéaciach
investorov fondu. Fond investuje pefiaZné prostriedky najméa do podielovych listov hlavného fondu, ako aj
do doplnkového likvidného majetku, ktorym sa rozumejt pefiazné prostriedky umiestnené na vkladoch na
beznych tétoch a na vkladovych Gétoch so splatnostou na poZiadanie alebo s lehotou splatnosti do 12
mesiacov v bankach so sidlom na uzemi Slovenskej republiky alebo v zahraniénych bankach so sidlom v
glenskom &tate. Podiel investicii do podielovych listov hlavného fondu predstavuje miniméine 85% majetku
vo fonde. Podiel investicii do doplnkového likvidného majetku bude predstavovat maximélne 15% na
majetku vo fonde.

Hlavny fond YOU INVEST solid spravovany spoloénostou Erste Asset Management GmbH, Am Belvedere
1, A — 1100 Viedei, Rakuska republika, ICO: FN81876g (dalej len ,EAM) je stre$ny fond, ktorého
investienym ciefom je kapitalovy rast majetku pri miernej volatilite. Hlavny fond investuje minimalne 66%
majetku do podielovych listov podielovych fondov, ktoré investuju v silade so svojim Statutom najma do
dihopisov a akcii alebo do im podobnych finanénych nastrojov, resp. do podielovych fondov, ktoré s
kategorizované jako dluhopisové alebo akciové, alebo s nimi porovnateliné podielové fondy.

12



Asset Management Slovenske] sporitefne, sprav. spol., a.s.
Individuélna (iétovna zavierka pripravena v sulade s Medzinarodnymi Standardmi pre finanéné vykaznictvo v zneni prijatom
Eurépskou tiniou a Sprava auditora za rok konéiaci 31. decembra 2020

Emitenti cennych papierov v portfélidch podielovych fondov v majetku hlavného fondu nepodliehaiju
Ziadnym teritoridlnym ani sektorovym obmedzeniam. Cenné papiere, ktoré obsahuji finanény derivat,
mbzu tvorit maximéaine 34% majetku v hlavnom fonde. Finan&né derivaty mézu byt vyuZité ako sudéast
investi¢nej politiky hlavného fondu, ako aj za tgelom zaistenia. Podiel rizikovych investicii, ktorymi sa
rozumeju akcie a dihopisy s vysokymi vynosmi, méZe predstavovat maximalne 20% majetku v hlavhom
fonde. Podiel tejto rizikovej zloZzky sa priebezne aktivne riadi. Prevaina &ast portfolia fondu je
denominovana v EUR. Iné menové expozicie ako EUR st vo fonde plne alebo &iastoéne menovo
zabezpefené do EUR.

Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol. a.s., SIP Balans, o.p.f. (dalej len ,AM SLSP,
a.s., SIP Balans, o.p.f.") bol vytvoreny dfia 6. maja 2014 na dobu neuritd. Ciefom fondu je dosiahnut
vynos z aktiv, ktoré su definované v ramci strategickej alokacie hlavného fondu, pri rizikovom profile fondu
a odporiganom investiénom horizonte uvedenom v predajnom prospekte a klagovych informéaciach
investorov fondu. Fond investuje pefiazné prostriedky najmé& do podielovych listov hlavného fondu, ako aj
do doplnkového likvidného majetku, ktorym sa rozumeju pefiaZné prostriedky umiestnené na vkladoch na
beZznych uétoch a na vkladovych U&toch so splatnostou na poZiadanie alebo s lehotou splatnosti do 12
mesiacov v bankéch so sidlom na Uzemi Slovenskej republiky alebo v zahrani&énych bankach so sidlom v
¢lenskom &tate. Podiel investicii do podielovych listov hlavného fondu bude predstavovat minimalne 85% a
maximalne do vy$ky hodnoty majetku vo fonde. Podiel investicii do dopinkového likvidného majetku
predstavuje maximalne 15% na majetku vo fonde.

Hlavny fond YOU INVEST balanced spravovany spolo&nostou EAM je stre$ny fond, ktorého investiénym
ciefom je kapitalovy rast majetku pri miernej volatilite. Hlavny fond investuje minimalne 66% majetku do
podielovych listov podielovych fondov, ktoré investuji v stlade so svojim §tatitom najmé do dlhopisov a
akcil alebo do im podebnych finanénych nastrojov, resp. do podielovych fondov, ktoré st kategorizované
ako dlhopisové alebo akciové, alebo s nimi porovnatefné podielové fondy. Emitenti cennych papierov v
portféliach podielovych fondov v majetku hlavného fondu nepodiiehaji Ziadnym teritoridlnym ani
sektorovym obmedzeniam. Cenné papiere, ktoré obsahuju finanény derivat, mézu tvorit maximalne 34%
majetku v hlavnom fonde. Finanéné derivaty mézu byt vyuZité ako suéast investitnej politiky hlavného
fondu, ako aj za uCelom zaistenia. Podiel rizikovych investicii, ktorymi sa rozumeju akcie a dlhopisy s
vysokymi vynosmi, méZe predstavovat maximalne 60% majetku v hlavnom fonde. Podiel tejto rizikovej
ZloZky sa priebezne aktivne riadi. Prevazna Gast portfélia fondu je denominovana v EUR. Iné menové
expozicie ako EUR s vo fonde plne alebo &iastoéne menovo zabezpe&ené do EUR.

Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol. a.s., SIP Aktiv, o.p.f. (dalej len ,AM SLSP,
a.s., SIP Aktiv, 0.p.f.“) bol vytvoreny diia 6. maja 2014 na dobu neuréitu. Cielom fondu je dosiahnut vynos
z aktiv, ktoré si definované v ramci strategickej alokacie hlavného fondu, pri rizikovom profile fondu a
odportiganom investi€nom horizonte uvedenom v predajnom prospekte a kfigovych informéciach
investorov fondu. Fond investuje pefiazné prostriedky najma do podielovych listov hlavného fondu, ako aj
do doplnkového likvidného majetku, ktorym sa rozumejd pefiazné prostriedky umiestnené na vkladoch na
beznych Uétoch a na vkladovych Uétoch so splatnostou na poZiadanie alebo s lehotou splatnosti do 12
mesiacov v bankach so sidlom na tizemi Slovenske] republiky alebo v zahrani&nych bankach so sidlom v
tlenskom State. Podiel investicii do podielovych listov hlavného fondu bude predstavovat minimalne 85%
majetku vo fonde. Podiel investicii do doplnkového likvidného majetku bude predstavovat maximalne 15%
na majetku vo fonde.

Hiavny fond YOU INVEST active spravovany spoloénostou EAM je stresny fond, ktorého investitnym
cielom je kapitalovy rast majetku pri miernej volatilite. Hlavny fond investuje minimalne 66% majetku do
podielovych listov podielovych fondov, ktoré investuji v stlade so svojim &tatitom najma do dlhopisov a
akeii alebo do im podobnych finanénych nastrojov, resp. do podielovych fondov, ktoré st kategorizované
dihopisoveé alebo akciové, alebo s nimi porovnatefné podielové fondy. Emitenti cennych papierov v
portféliach podielovych fondov v majetku hlavného fondu nepodliehaji Ziadnym teritoridlnym ani
sektorovym obmedzeniam. Cenné papiere, ktoré obsahujt finanény derivat, mozu tvorit maximalne 34%
majetku v hlavnom fonde. Finantné derivaty mézu byt vyuZité ako sudast investiénej politiky hlavného
fondu, ako aj za ufelom zaistenia. Podiel rizikovych investicii, ktorymi sa rozumeju akcie a dlhopisy s
vysokymi vynosmi, méZe predstavovat maximalne 100% majetku v hlavhom fonde. Podiel tejto rizikovej
zloZky sa priebeZne aktivne riadi. Prevazna tast portfélia fondu je denominovana v EUR. Iné menové
expozicie ako EUR su vo fonde plne alebo giastoéne menovo zabezpe&ené do EUR.
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Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol. a.s., InStitucionalny 12, o.p.f. (dalej len ,AM
SLSP, a.s., In&titucionalny 12, 0.p.f.”) bol vytvoreny diia 5. maja 2015 na dobu neurditd. Fond investuje
pefazné prostriedky do dlhopisov vydanych Statmi, obchodnymi spolonostami alebo finanénymi
indtiticiami denominovanych v lokalnych menéch, najma v CZK, resp. v EUR. Z regionalneho pohladu sa
jedna o emitentov z regiénu Strednej a vychodnej Eurépy. PrevaZzna £ast portfélia fondu je denominovana
v lokalnych menéach. Iné menové expozicie ako EUR spraveovska spolognost zaistuje do EUR.

Asset Management Slovenskej sporitelne, sprav. spol. a.s., Erste Private Banking Conservative,
o.p.f. (dalej len ,AM SLSP, a.s., Erste Privare Banking Conservative, 0.p.f.”) Fond investuje peiazné
prostriedky do akciovych, dlhovych, realitnych a alternativnych investicii. Ciefom riadenia fondu je prekonat
zhodnotenie strategickej alokécie fondu prostrednictvom stanovenia optimalnej vysky podielu vyssie
uvedenych tried aktiv na zaklade ich fundamentalnej a technickej analyzy. Pri riadeni sa vyuZiva princip
absolutneho vynosu, ktorého ciefom je ochranit portfélio pred poklesmi v pripade negativnych trendov na
trhoch podvaZenim tried aktiv s relativne niZz8im vynosovym potencidlom aZ na 0% portfélia a naopak
participovat na rastovych trendoch na trhoch nadvaZenim tried aktiv s relativne vy38im vynosovym
potencialom aZ po ich maximalny podiel v ramci investi€nych limitov. Podiel dlhovych investicii a nastrojov
pefiazného trhu nie je obmedzeny, akciové investicie mézu tvorif maximélne 20%, realitné investicie
maximalne 10% a alternativne investicie maximalne 10% na majetku vo fonde. Fond vyplaca pravidelny
vynos. Spdsob urenia a vyplatenia pravidelného vynosu je popisany v ¢lanku V1., bod 3 Statutu fondu.
Fond sa zameriava na investicie do podielovych listov podielovych fondov, cennych papieroch europskych
fondov a zahrani&nych subjektov kolektivneho investovania.

Asset Management Slovenskej sporitel'ne, sprav. spol., a.s., Global Renta, o.p.f. (dalej len ,AM SLSP,
a.s., Global Renta, o.p.f.”) bol vytvoreny dita 18. septembra 2018 na dobu neurgitt. Ciefom fondu je
dosiahnut zvy$enie hodnoty aktiv, ktoré st definované v ramci strategickej alokacie fondu, pri rizikovom
profile fondu a odpori&anom investiénom horizonte uvedenom v predajnom prospekte a kfucovych
informaciach investorov fondu. Fond investuje pefiazné prostriedky do akciovych, dlhovych, a realitnych
investicii. Ciefom riadenia fondu je prekonat zhodnotenie strategickej alokacie fondu prostrednictvom
stanovenia optimélnej vy3ky podielu vysSie uvedenych tried aktiv na zaklade ich fundamentéinej
a technickej analyzy. Pri riadeni sa vyuZiva princip absolutneho vynosu, ktorého ciefom je ochrénit portfélio
pred poklesmi v pripade negativnych trendov na trhoch podvaZenim ftried aktiv s relativne niZ&im
vynosovym potencidlom aZ na 0% portfolia a naopak participovat na rastovych trendoch na trhoch
nadvazenim tried aktiv s relativne vy8&im vynosovym potencidlom aZ po ich maximéalny podiel v ramci
investiénych limitov. Podiel dlhovych investicii a nastrojov pefiazného trhu nie je obmedzeny, akciove
investicie mé2u tvorit maximalne 20% a realitné investicie maximalne 20% na majetku vo fonde. Fond
vyplaca pravidelny vynos. Fond sa zameriava na investicie do podielovych listov podielovych fondov,
cennych papierov eurépskych fondov a zahraniénych subjektov kolektivneho investovania. PrevaZna &ast
portfélia fondu je denominovana v EUR. Iné menové expozicie ako EUR st vo fonde plne alebo Eiastotne
menovo zabezpetené do EUR, pritom podiel nezabezpegenych expozicii do EUR méZe tvorit maximalne
20% majetku vo fonde.

Asset Management Slovenskej sporitefne, sprav. spol., a.s., ERSTE Realitna Renta, o.p.f. (dalej len
,AM SLSP, a.s., ERSTE Realitna Renta, o.p.f.") bol vytvoreny diia 16. oktébra 2019 na dobu neurgit.
Ciefom fondu je dosahovat vynos z realitnych investicii, pri rizikovom profile fondu a odporG&anom
investitnom horizonte uvedenom v predajnom prospekte a kfigovych informaciach investorov fondu.
Tymito aktivami md2u byt priame aj nepriame realitné investicie. Expozicia vo fonde sa tvori najmé voti
sektoru obchodnych, kancelarskych, priemyselnych a rezidenénych priestorov. Z regionélneho pohfadu sa
fond zameriava najma na regién Strednej a vychodnej Eurépy, v menSej miere aj Zapadnej Eurdpy.
Investicie do likvidnych aktiv predstavuji minimalne 10% majetku vo fonde. Menové riziko je aktivne
riadené. Celkovy pakovy efekt vo fonde nepresahuje &istu hodnotu majetku vo fonde (celkom 200% NAV).
Priamymi realithymi investiciami sa rozumeji investicie do majetkovych Ggasti realitnych spolo€nosti.
Nepriamymi investiciami sa rozumeju investicie do prevoditefnych cennych papierov, do podielovych listov
podielovych fondov, cennych papierov eurépskych fondov a zahranitnych subjektov kolektivneho
investovania, nastrojov pefiazného trhu, finanénych derivatov, z ktorych ekonomickej podstaty vyplyva
Uzke prepojenie s trhom nehnutefnosti, a podielové listy Specidlnych fondov nehnutelnosti.

Sprava otvorenych podielovych fondov

Spravcovska spolo&nost vykonava v stlade so zakonom vSetky prava k cennym papierom v majetku
vo fondoch vratane hlasovacich prav v zaujme podielnikov.
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Spravcovska spoloénost vykonava spravu majetku vo fondoch samostatne vo svojom mene a na Udet
podielnikov. Spravcovska spoloénost vedie za podielové fondy v ststave podvojného Gétovnictva oddelené
a samostatné uctovnictva a zostavuje samostatné UStovné zavierky podla ustanoveni § 40 zakona
o kolektivnom investovani. Majetok spravovany v podielovych fondoch nie je majetkom spravcovskej
spolo¢nosti, individualne Gétovné zévierky podielovych fondov nie st konsolidované do (&tovnej zavierky
spravcovskej spolo€nosti. Spravecovska spolotnost nezostavuje konsolidovanu uétovnu zavierku, pretoze
nespliia podmienky na konsolid4ciu podfa ustanoveni § 22 zékona ¢. 431/2002 Z. z. o Gétovnictve v zneni
neskorSich predpisov (dalej len ,zakon o Gétovnictve").

Pefiazné prostriedky ziskané vydavanim podielovych listov a majetok fondu za ne nadobudnuty su
spolo€nym majetkom podielnikov.

Depozitarom spravcovskej spoloCnosti a fiou spravovanych podielovych fondov je Slovenska sporiteltia,
a.s. (dalej len ,SLSP, a.s.").

Clenovia organov spravcovskej spolo&nosti:

Organ Funkcia Meno Obdobie
predstavenstvo predseda Gunther Mandl od 01.04.2020
predseda Mgr. Du$an Svitek do 31.03.2020
élen Ing. Pavol Vejmelka od 01.07.2020
clen RNDr. Roman Vi¢ek do 30.06.2020
Elen Adrianus Josephus Antonius Janmaat od 01.01.2013
dozorné rada predseda Heinz Bednar od 11.06.2014
Elen Mag. Winfried Buchbauer od 01.01.2018
¢&len JUDr. Andrej Leontiev od 07.10.2016
prokura prokurista Ing. Zlatica Raj¢okova od 24.01.2013
prokurista Ing. Karin Ulicna od 24.01.2013

K 31. decembru 2020 ak 31. decembru 2019 bola jedingm akcionarom spravcovskej spoloénosti Erste
Asset Management, GmbH, Am Belvedere 1, 1100 Wien Rakusko.

Spravcovska spoloénost je st€astou nasledujlicej skupiny spoloénosti:

Priama materska spolocénost ‘

Meno: Erste Asset Management, GmbH ‘
Sidio: Am Belvedere 1, 1100 Wien Rakusko

| Miesto uloZenia konsolidovanej tugtovnej zavierky: Am Belvedere 1, 1100 Wien Rakusko
Konecna materska spoloénost’
Meno: Erste Group Bank AG
Sidlo: Am Belvedere 1, 1100 Wien Raktisko
Miesto uloZenia konsalidovanej Uctovnej zavierky: Am Belvedere 1, 1100 Wien Raktisko

K 31. decembru 2020 spolo¢nost DIE ERSTE oesterreichische Spar-Casse Privatstiftung (‘ERSTE
Foundation’), nadacia, vlastni spolu so svojimi partnermi na zaklade akcionarskych dohéd akcie Erste
Group Bank AG a predstavuje hlavného akcionara. Spoloénost Erste Foundation sa okrem priamej drby
akeii aj nepriamo podiefa na akciach spolotnosti prostrednictvom spolognosti Sparkassen Beteiligungs
GmbH & Co KG, ktora je spriaznenou osobou spoloénosti ERSTE Foundation, tieZ prostrednictvom
rakuskych bank a ich nadacii vystupujlcich spolu s ERSTE Foundation a spriaznenych s osobou Erste
Group Bank AG prostrednictvom spolo€nosti Haftungsverbund. Dali podiel zo zakladného imania vlastni
ERSTE Foundation na zéklade akcionarskej dohody so spolotnostou CaixaBank S.A. a zvy$ny podiel
pozostava z priamych mensSinovych podielov, ktoré drzia rézni partneri na zéklade inych akcionarskych
dohdd.
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2. ZAKLAD ZOSTAVENIA UGTOVNEJ ZAVIERKY

Tato uttovna zavierka je riadna Uétovna zavierka spravcovskej spolognosti. Spravcovska spoloCnost, v
zmysle §17a zakona 431/2002 Z. z. o G&tovnictve, ktory uklada sprévcovskym spolo¢nostiam povinnost
zostavovat Gstovnl zavierku podfa osobitnych predpisov - Nariadenia Eurépskeho parlamentu a rady (ES)
&. 1606/2002 o uplatfiovani medzinarodnych w&tovnych Standardov, prijala v8etky nové a revidované
§tandardy a interpretéacie, ktoré sa vztfahuji na jej &innost.

Ugtovna zavierka bola pripravend vsulade s Medzinarodnymi G&tovnymi Standardmi (International
Financial Reporting Standards, dalej len ,IFRS"), v zneni prijatom Eurépskou tniou (,EU").

Standardy a interpretacie tykajuce sa &innosti Spolo&nosti, platné v beznom obdobi

Novelizacia Koncepéného ramca pre finanéné vykazovanie (novela vydana 29. marca 2018 a Gginna
v EU pre rogéné uétovné obdobia zaginajlice 1. januara 2020 alebo neskér). Novelizovany Koncep&ny
ramec obsahuje novl kapitolu o ocefiovani, usmernenia o vykazovani finanénej vykonnosti, vylepSené
definicie a usmernenia (najméa definiciu zavézku) ako aj objasnenia v déleZitych oblastiach (napr. v otazke
Uloh zodpovednosti vedenia za zverené zdroje, obozretnosti aneistoty ocefiovania vo finanénom
vykazovani). Standard nema vplyv na Gugtovnu zavierku Spolo&nosti.

Definicia podniku — novela IFRS 3 (vydana 22. oktébra 2018 a uginng v EU pre akvizicie od zaiatku
roéného Udtovného obdobia, ktoré zagne 1. janudra 2020 alebo neskér). Novela meni definiciu podniku.
Podnik musi mat vstupy azasadné procesy, ktoré spoloéne vyznamnym spdsobom prispievajd
k schopnosti vytvarat vystupy. Nové usmernenia poskytuji rémec na vyhodnotenie, kedy existuju vstupy
a zasadné procesy, vratane zaginajlicich podnikov, ktoré este vystupy nevygenerovali. Ak edte vystupy
neexistuji, podmienkou pre klasifikaciu ako podnik je existencia organizovanej pracovnej sily. Definicia
vyrazu ‘vystupy’ sa zuzila a sustred’uje sa na tovary asluZzby poskytované zakaznikom, generovanie
investi&énych a inych vynosov, pritom vyluGuje benefity vo forme niZ8ich nakladov a inych ekonomickych
Gzitkov. Taktiez uZ nie je potrebné posudzovat, & Gigastnici trhu s schopni nahradit chybajice prvky alebo
integrovat nadobudnuté &nnosti a aktiva. U&tovna jednotka moZe aplikovat ‘fest koncentrécie’.
Nadobudnuté aktiva nebud( predstavovat podnik, ak sa v podstate cela realna hodnota nadobudnutych
aktiv (pred odpogitanim zavézkov) bude koncentrovat do jedného aktiva (alebo skupiny podobnych aktiv).
Standard nema vplyv na G&tovna zavierku Spolo&nosti.

Definicia vyznamnosti — novela IAS 1 a IAS 8 (vydana 31. oktébra 2018 a Gginna v EU pre rogné
ugtovné obdobia zadinajuce 1. januara 2020 alebo neskér). Novela objasfiuje definiciu toho, &o je
vyznamné, a sposob aplikovania vyznamnosti tak, Ze do definicie zahff\a usmernenia, ktoré sa doposial
objavovali na inych miestach v IFRS. Okrem toho vylepsuje aj vysvetlenia, ktoré definiciu doplfiuju. Novela
tiez zabezpeguje, Ze definicia vyznamnosti je konzistentna vo v8etkych IFRS Standardoch. Informéacia je
vyznamna vtedy, ak sa da racionalne ogakavat, Ze by sa jej vynechanim, nesprdvnym alebo nejasnym
uvedenim mohli ovplyvnit rozhodnutia, ktoré prijimaju primarni uZivatelia na zéklade G&tovnej zavierky,
ktora bola zostavena na vieobecné Udely tak, aby poskytla financéné informacie o konkrétnej uétovnej
jednotke. Novela §tandardu nema vplyv na Ggtovnii zavierku Spolocnosti.

Reforma referen&nych drokovych sadzieb — novela IFRS 9, IAS 39 a IFRS 7 (vydana 26. septembra
2019 a uginna v EU pre ro&né ugtovné obdobia zaginajuce 1. januara 2020 alebo neskér). Impulzom pre
novelizaciu uvedenych $tandardov bolo nahradenie referenénych urokovych sadzieb, akou je napr. LIBOR,
ako ajinych Grokovych sadzieb medzibankového trhu (tzv. IBOR) alternativnymi drokovymi sadzbami.
Zmeny adoplnenia poskytuji dofasné dfavy od uplatiiovania $pecifickych poZiadaviek tykajucich sa
Uétovania o hedZingu na hedZingové vztahy priamo ovplyvnené reformou IBOR. Ugtovanie o zabezpegeni
pefiaznych tokov podfa IFRS 9 i IAS 39 vyZaduje, aby boli budlice zabezpe¢ované pefiazné toky vysoko
pravdepodobné. Ak tieto pefiazné toky zavisia od nejakej medzibankovej Urokovej sadzby, novelou
poskytované Ufavy vyZaduju, aby U&tovna jednotka predpokladala, Ze urokovéa sadzba, z ktorej zaistené
pefiazné toky vychadzaju, sa v désledku reformy nezmeni. IAS 39 i IFRS 9 vyZaduju prospektivne
posudenie budiceho vztahu, aby bolo moZné pouzit Gétovanie o hedZingu. Kym v si€asnosti sa oCakava,
Ze penazné toky podra IBOR a sadzieb, ktoré ich nahradia, budd zhruba rovnaké, &im sa minimalizuje
akakolvek neefektivnost hedZingu, s bliziacim sa terminom reformy to uZ nemusi platit. Poda novely méze
Gétovna jednotka predpokladat, Ze referenéna urokova sadzba, na ktorej su zaloZené pefiaZné toky zo
zabezpetovanej poloZky,zabezpetovacieho nastroja & zabezpetovaného rizika, sa reformou IBOR
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nezmeni. Reforma IBOR by mohla spasobit aj to, Ze zabezpeenie spadne mimo rozpétia 80 % — 125 %,
ktoré vyZaduje retrospektivny test efektivnosti hedZingu podfa IAS 39. IAS 39 bol preto novelizovany v tom
zmysle, Ze povoluje vynimku pre retrospektivny test efektivnosti hedZingu, aby sa po&as obdobia neistoty
v stvislosti s IBOR nepovazoval hedZing za ukon&eny len preto, Ze jeho retrospektivna efektivhost sa
dostane mimo tohto intervalu. Stéle vSak bude potrebné pinit ostatné poZiadavky pre G&tovanie
o hedzingu, vratane prospektivneho postidenia. Pri niektorych hedzingoch predstavuje zabezpe&ovana
poloZzka alebo zabezpelované riziko nezmluvne Specifikovani rizikovi zloZku IBOR. Aby bolo moZné
aplikovat UGctovanie o hedZingu, IFRS 9 i IAS 39 vyZaduji, aby sa oznatena rizikovad zloZka dala
samostatne identifikovaf a jej vy$ka spolahlivo uréit. Podla novely sa musi dat rizikova zlozka samostatne
identifikovat len pri podiatoénom uréeni zabezpedenia, a nie aj priebeZne. V kontexte makrohedZingu, ked
Gétovna jednotka €asto nanovo nastavuje hedZingovy vztah, sa oslobodenie uplatiiuje od okamihu, ked
bola zabezpedovana poloZka prvotne vymedzena v ramci tohto hedZingového vztahu. KaZda neefektivnost
zabezpetenia sa bude nadalej vykazovat v hospodarskom vysledku tak podfa IAS 39 ako aj podria IFRS 9.
Novela uvadza spustacie mechanizmy uréujtce, kedy (lavy skonéia, medzi ktoré patri aj pominutie neistét
vyplyvajucich z reformy referenénych drokovych sadzieb. Novela vyzaduje, aby G&tovné jednotky poskytli
investorom dodatoéné informéacie o svojich hedzZingovych vztahoch, ktoré st priamo ovplyvnené tymito
neistotami, vratane nominainej hodnoty hedZingovych nastrojov, na ktoré sa Gfavy vztahuju, akychkolvek
vyznamnych predpokladov &i Gsudkov urobenych pri uplatfiovani Gfav, &i kvalitativnych zverejneni o tom,
aky dopad ma reforma IBOR na Gétovnu jednotku a ako dana Uétovna jednotka proces prechodu riadi.
Novela standardu nema vplyv na Gétovni zavierku Spolo&nosti,

Uravy na najomnom v suvislosti s pandemlou koronavirusu — novela IFRS 16 (vydana 28. méja 2020
auginna v EU pre rogné udtovné obdobia zadinajlce 1. juna 2020 alebo neskér). Novela poskytuje
najomcom (no nie prenajimateflom) lavu vo forme dobrovolného uplatnenia vynimky pri posudzovani, &i je
Ufava na najomnom v suvislosti s pandémiou koronavirusu modifikaciou lizingového vztahu, alebo nie.
Néjomcovia sa mézu rozhodnut, Ze o Ufavach na najomnom budil Gétovat rovnakym spdsobom ako
v pripade, keby nedlo o modifikacie lizingového vztahu. V mnohych pripadoch to povedie k tomu, Ze
o Ufave sa bude Uétovat ako o variabilnej lizingovej splatke. Tato prakticka pomécka sa aplikuje iba na tie
uravy na najomnom, ktoré vyplyni ako priamy dosledok pandémie koronavirusu, aiba vtedy, ak budd
splnené v8etky nasledujice podmienky: a) zmena lizingovych splatok vyusti do revidovanej protihodnoty za
lizing, ktora je v podstate rovnaka alebo niZ8ia nez protihodnota za lizing bezprostredne pred danou
Zmenou; b) akékolvek zniZenie lizingovych splatok ovplyvni iba platby splatné najneskér 30. jina 2021;
a c) neddjde k Ziadnej podstatnej zmene ostatnych podmienok lizingu. Ak sa h&jomca rozhodne aplikovat
tato praktickd pomécku na lizing, bude ju musiet uplatnit konzistentnym spésobom na vietky svoje
lizingové zmluvy s podobnymi charakteristikami a uzatvorenych za podobnych okolnosti. Novela sa ma
uplatiovat retrospekiivne vstlade s IAS 8, no najomcovia nebudi musiet upravovat Udaje za
predchadzajlce G&tovné obdobia a ani uvadzat zverejnenia podla 28(f) IAS 8. Novela $tandardu nemé
vplyv na Gctovnu zavierku Spoloénosti.

Standardy a interpretacie tykajlice sa &innosti Spoloénosti, ktoré boli vydané, ale este nenadobudli
ucinnost’

Standardy, ktoré boli vydané, ale k datumu vydania G&tovnej zavierky Spolotnosti este nenadobudli
aginnost, resp. ich EU este neprijala, st uvedené dalej. V tomto zozname sa uvadzajt vydané Standardy a
interpretacie, pri ktorych Spolo€nost primerane predpoklada, Ze ich pouZitie v budtcnosti ovplyvni jej
zverejnenia, financnu situaciu alebo hospodarske vysledky. Spoloénost planuje tieto Standardy prijat, ked
nadobudn( uginnost.

Klasifikacia zavdzkov ako kratkodobé alebo dlhodobé — novela IAS 1 (vydana 23. janudra 2020 a
uéinna pre roéné uctovné obdobia zadinajice 1. januara 2023 alebo neskér). Téato novela
v obmedzenom rozsahu upresiiuje, Ze zavazky su klasifikované bud ako kratkodobé alebo dlhodobé, v
zavislosti od prav, ktoré existuji na konci ugtovného obdobia. Zavizky su dlhodobé, ak ma uétovna
jednotka na konci U&tovného obdobia podstatné pravo odlozit ich vyrovnanie najmenej o dvanast
mesiacov. Nova Uprava uZ nevyZaduje, aby také pravo bolo bezpodmieneéné. O&akavania vedenia
uétovne] jednotky, &i pravo na odklad vyrovnania bude nasledne uplatnené, nemaju vplyv na klasifikaciu
zavazkov. Pravo na odklad existuje, ak u&tovna jednotka ku koncu uEtovného obdobia spifa vietky
relevantné podmienky na odkiad. Zavazok sa klasifikuje ako kratkodoby, ak déjde k porudeniu podmienok
pred alebo ku koncu U€tovného obdobia, a to aj v pripade, Ze veritel po konci Gi&tovného obdobia upusti od
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poZiadavky na plnenie danej podmienky. Naopak, péZitka sa klasifikuje ako dlhodoba, ak ddjde k
porudeniu podmienok Gverovej zmluvy aZ po konci Ugtovného obdobia. Novela okrem toho objasiiuje
poZiadavky na klasifikaciu dihu, ktory spolo&nost méZe vyrovnat jeho konverziou na nastroje viastného
imania. Vyrovnanie je definované ako splnenie zavazku platbou v peniazoch, inym zdrojom predstavujucim
ekonomické uZitky alebo nastrojom viastného imania Uctovnej jednotky. Vynimkou su zavazky s opciou
konverzie na nastroje viastného imania, ak je v pripade zloZzeného néstroja tato konverzna opcia
klasifikovana ako komponent viastného imania. EU dosial tito novelu neschvalila. V sugasnosti Spolo&nost
posudzuje jej dopad na svoju tétovna zavierku.

Vynosy pred zamy&Fanym pouzitim; Nevyhodné zmluvy — naklady na plnenie zmluvy; Referencie na
Koncepény ramec — zmeny adoplnenia v obmedzenom rozsahu IAS 16, IAS 37 a IFRS 3, a
Kazdoroéné vylep$enia Medzinarodnych standardov finanéného vykaznictva za roky 2018-2020 —
novelizacia IFRS 1, IFRS 9, IFRS 16 a IAS 41 (véetky novely boli vydané 14. maja 2020 a s G&inné
pre ro&né uctovné obdobia zaéinajlce 1. januara 2022 alebo neskdr).

Novela IAS 16 zakazuje U&tovnej jednotke odpoéitat od obstaravacej ceny polozky dihodobého hmotného
majetku (DHM) akékolvek vynosy generované z predaja vyrobkov zhotovenych pogas doby, ked utovna
jednotka este len pripravuje danu polozku DHM na jej zamysfané pouZitie. Vynosy z predaja takychto
vyrobkov, spolu s nékladmi na ich zhotovenie, sa budu po novom vykazovat s vplyvom na hospodarsky
vysledok. Naklady na takéto poloZky Uétovna jednotka oceni podfa Standardu IAS 2. Tieto naklady nebudi
zahiiat odpisy testovaného majetku, pretoZe ten este nie je pripraveny na svoje zamyslané pouZivanie.
Novela IAS 16 tieZ objasfiuje, Ze u&tovna jednotka ,lestuje, &i dané poloZka majetku funguje tak, ako ma",
ked posudzuje a hodnoti technicky a fyzicky vykon daného majetku. Finanéna vykonnost testovaného
aktiva nie je pre toto posudzovanie relevantna. PoloZzka majetku by preto mohla fungovat tak, ako to
vedenie planuje, a mohla by sa zagat odpisovat este skor, nez dosiahne Grover prevadzkovej vykonnosti,
ktorti od nej vedenie oakava.

Novela IAS 37 objasfiuje vyznam terminu ,ndklady na pinenie zmluvy“. Vysvetiuje, Ze priame naklady na
pinenie zmluvy tvoria dodatogné naklady na pinenie danej zmluvy ako aj alokované dalsie néklady, ktore
priamo slvisia s pinenim. Novela takisto objasfiuje, Ze predtym, neZ Gétovna jednotka vytvori samostatnu
rezervu na nevyhodnu zmiuvu, vykaze straty zo zniZenia hodnoty aktiv, ktoré sa pouZivaju pri plneni tejto
zmluvy, a nie aktiv vyhradenych pre tato zmluvu.

IFRS 3 bol novelizovany tak, aby sa odvolaval na Koncepény ramec finanéného vykaznictva z roku 2018
pre ugely stanovenia &o je majetok alebo zavézok v podnikovej kombinacii. Pred touto novelou sa IFRS 3
odvolaval na Koncepény ramec finanéného vykaznictva z roku 2001. Okrem toho bola do IFRS 3 pridana
nova vynimka pre zavazky a podmienené zavazky. Ta Specifikuje, Ze v pripade niektorych typov zavazkov
a podmienenych zavazkov sa ma uétovna jednotka, ktora aplikuje IFRS 3, odvolavat rad$ej na IAS 37
alebo IFRIC 21, a nie na Koncepény ramec finan&ného vykaznictva z roku 2018. Bez tejto novej vynimky
by uétovna jednotka musela v podnikovej kombinacii vykazat niektoré zavézky, ktoré by podfa IAS 37
vykéazané neboli. Preto by U&tovna jednotka ihned po akvizicii bola musela odudtovat takéto zavazky
a vykézat zisk, ktory by vSak nepredstavoval ekonomicky redlny hospodarsky vysledok. Novela taktiez
objasnila, 2e nadobudatel podniku nesmie ku dfiu akvizicie vykazat podmienené aktiva, tak ako su
definované v IAS 37.

Novela IFRS 9 9 sa zaobera tym, ktoré poplatky treba zahrnat do 10% testu pre oduétovanie finanénych
zavizkov. Naklady alebo poplatky méZu byt uhradzané bud tretim stranam alebo veritefovi. Podla novely
sa v3ak naklady alebo poplatky uhradzané tretim stranam nebud( zahriiovat do 10% testu.

V ilustrativnom priklade &. 13, ktory je prilohou IFRS 16, bol odstraneny priklad platieb od prenajimatela,
ktoré sa tykali technického zhodnotenia prenajimaného majetku. Dévodom pre novelu bola snaha odstranit
akékolvek pripadné nejasnosti pri Gétovani lizingovych stimulov.

IFRS 1 obsahuje vynimku pre pripad, ked dcérska spolo¢nost aplikuje IFRS po prvykrat neskér nez jej
materska spoloénost. Dcérska spoloénost moze ocefiovat svoje aktiva a zavazky v G&tovnych hodnotach,
ktoré by boli zahrnuté do konsolidovanej ugtovnej zavierky jej materskej spolo€nosti na zaklade datumu
prechodu materskej spolognosti na IFRS, ak by neboli urobené konsolidatné upravy a Gpravy z dévodu
podnikovej kombinacie, v ktorej materska spolognost tuto svoju dcérsku spoloénost obstarala. IFRS 1 bol
novelizovany s ciefom umoznit G&tovnym jednotkam, ktoré sa rozhodli vyuZit tato vynimku, ocefiovat vo
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vlastnom imani aj kumulativne rozdiely z prepoétu cudzich mien sumami, ktoré vykazala materska
spoloénost na zéklade jej prechodu na IFRS. Novela IFRS 1 roz$iruje vy$$ie uvedenu vynimku na
kumulativne rozdiely z prepoctu cudzich mien, aby sa spolo&nostiam, ktoré prvykrat aplikuju IFRS, zniZili
néklady na prechod na IFRS. Tato novelizacia sa bude vztahovat aj na pridruené spolognosti a spolo&né
podniky, ktoré vyuzili td istd vynimku v IFRS 1.

Bola odstrénena poziadavka, aby Uctovné jednotky vyhali pefiaZné toky tykajlice sa zdariovania pri
uréovani realnej hodnoty podfa IAS 41. U&elom tejto Upravy je dosiahnut sulad s poZiadavkou $tandardu
diskontovat pefiazné toky sadzbou po zdaneni.

EU dosial tieto novely neschvélila. V stéasnosti Spolo&nost posudzuje ich dopad na svoju ugtovnu
zavierku.

Klasifikacia zaviazkov ako kratkodobé alebo dlhodobé, posun datumu Gdinnosti — novela IAS 1
(vydana 15. jula 2020 a Gcinnd pre ro¢né uctovné obdobia zalinajuce 1. janudra 2023 alebo neskér).
Novela IAS 1 na klasifikdciu zavazkov ako kratkodobé alebo dlhodobé bola vydana v januari 2020
s pdvodnou Gginnosfou od 1. januara 2022. Ako reakcia na pandémiu koronavirusu bol datum Géinnosti
posunuty o jeden rok, aby mali spolofnosti viac ¢asu na implementéciu klasifikatnych zmien, ktoré
z novelizovanej tipravy vyplyvaju. EU dosial tuto novelu neschvalila. V stiasnosti Spolo&nost posudzuje jej
dopad na svoju Gétovnul zavierku.

Reforma referenénych trokovych sadzieb — faza 2 — novela IFRS 9, IAS 39, IFRS 7, IFRS 4 a IFRS 16
(vydana 27. augusta 2020 a (cinna pre rocné (étovné obdobia zacinajtice 1. janudra 2021 alebo neskor).
Zmeny v ramci fazy 2 sa zaoberaju otazkami, ktoré vyplyvaji z implementécie reformy, vratane nahrady
referenénej sadzby alternativnou tirokovou sadzbou. Zmeny sa tykaju tychto oblasti:

o U&tovanie vplyvu zmien v rokovej sadzbe pri stanoveni zmluvnych pefiaznych tokov v désledku
reformy IBOR: Novela pontka pre finanéné nastroje ocefiované v amortizovanej hodnote praktické
zjednoduSenie, ktoré vyZaduje, aby Uctovné jednotky zohfadiiovali zmenu Urokovej sadzby pri
stanoveni zmluvnych pefiaznych tokov v désledku reformy IBOR Upravou efektivnej tirokovej sadzby v
stlade s odsekom B5.4.5 v IFRS 9. Désledkom uplatnenia tohto praktického zjednodu$enie bude, e
Gctovna jednotka nevykaze zmenu priamo v hospodarskom vysledku. Toto praktické zjednodugenie je
moZné pouZit len v pripade takej zmeny a len v rozsahu, ktory je nevyhnutnym désledkom reformy
IBOR a nova alternativna Urokovéa sadzba je ekonomicky porovnateln4 s predchadzajucou referenénou
sadzbou. Poisfovatelia, ktori uplatfiuji dogasnt vynimku z IFRS 9, su takisto povinni uplatnit rovnaké
praktické zjednodu3enie. Novela IFRS 16 vyZaduje, aby najomcovia uplatnili pri U&tovani zmien
lizingu podobné praktické zjednodu$enie, ktoré v désledku reformy IBOR meni stanovenie budtcich
lizingovych platieb.

e Datum ukondéenia Ofav fazy 1 pre zmluvne neSpecifikované rizikové zlozky v zabezpedovacich
vztahoch: Zmeny a doplnenia fazy 2 pozaduju, aby Gétovna jednotka prospektivne prestala uplatiiovat
utavy fazy 1 pre zmluvne neSpecifikovanu rizikovl zlozku v Case, ked déjde k zmenam v zmluvne
nedpecifikovanej rizikovej zlozke alebo pri ukonéeni zabezpefovacieho vztahu, ak nastane skér.
V novele fazy 1 nebol stanoveny datum pre ukoncenie uplatfiovania fav pre rizikové zloZky.

o Dalsie dotasné vynimky z uplatfiovania $pecifickych poZiadaviek pre Gétovanie zabezpeéenia: Novely
fazy 2 poskytuju niekofko dalsich do¢asnych afav pri uplatiiovani $pecifickych poZiadaviek na uétovanie
zabezpedenia v sUlade s IAS 39 a IFRS 9 pre zabezpetovacie vztahy, ktoré si priamo ovplyvnené
reformou IBOR.

e Dodatotné zverejnenie IFRS 7 tykajlce sa reformy IBOR: Novely vyZaduji zverejnenie spdsobu
riadenia, vyvoja a rizik vyplyvajlcich z prechodu Uétovnej jednotky na alternativne drokové sadzby;
kvantitativhych informéacii ohfadom derivatovych a nederivatovych nastrojoch, ktoré edte neboli
upravené, v &leneni podfa vyznamnej referenénej Urokovej sadzby a popis akychkolvek zmien v
stratégii riadenia rizik v désledku reformy IBOR.

EU dosial tuto novelu neschvilila. V st&asnosti Spolognost posudzu1e jej dopad na svoju uétovnu zavierku.
Ugtovna zavierka bola zostavena na zaklade historickych cien s vynimkou finanéného majetku
vykazovaného v readlnych hodnotéach cez vykaz ziskov a strat, ktoré st precenené na realnu hodnotu.

Tato uétovna zavierka bola vypracovana na principe ¢asového rozlienia, t. j. vplyv transakcii a ostatnych
udalosti sa vykazuje do obdobia, s ktorym vecne suvisia, za predpokladu, Ze spravcovska spolo&nost bude
nepretrZite pokragovat vo svojej innosti.
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Hlavné zdroje neistdt v odhadoch

Zostavenie Uitovnej zavierky v sulade s IFRS vyZaduje od vedenia spravcovskej spolognosti pouZit urcité
odhady a predpoklady, kioré maju vplyv na vykdzané hodnoty aktiv a zavézkov, na vykazanie moznych
aktiv a zavazkov a na vykazanie vynosov a nakladov za uvedené obdobie.

Vyznamné oblasti. ktoré si vvZaduju posudenie:

¢ Finanéné nastroje a aktiva v realnej hodnote

Vedenie Spolo&nosti pri stanovovani obozretnych a primeranych odhadov ocenenia za danych podmienok
zvazilo vietky relevantné faktory. V pripade ak redlne hodnoty finanénych aktiv a zévézkov nemoZno
odvodit z aktivneho trhu, odvodzuju sa pouzitim réznych druhov ocefovacich technik a matematickych
modelov. Vstupy do tychto modelov sa odvodzuju z informacii z trhu ak je to moZné. Dalsie informacie su
uvedené v bode 6 poznamok.

Prezentadnou menou s celé eura (v EUR), pokial sa neuvadza inak. Sumy v zatvorkach predstavuju
zaporné hodnoty.

V tejto Gétovnej zavierke sa prezentujl finanéné vysledky spravcovskej spoloénosti. Vzhfadom k tomu, ze
spravcovska spolognost k 31. decembru 2020, 31. decembru 2019, ani potas rokov konéiacich sa tymito
datumami nemala podiel na dcérskych ani pridruzenych spolognostiach, tato Uctovna zavierka obsahuje
Udaje iba za spravcovsku spolognost.

Spréavcovska spolo&nost nie je neobmedzene rugiacim spoloénikom v inych Gétovnych jednotkach.

Ugtovna uzavierka bola zostavena za predpokladu nepretritého fungovania Spolo&nosti.

3. VYZNAMNE UCTOVNE ZASADY A METODY

V nasledujlcej Sasti sa uvadzaju vyznamné Uctovné zasady, podlfa ktorych spravcovska spoloénost
postupovala pri zostavovani G&tovnej zavierky:

(a) Peniaze a pefiazné ekvivalenty a pohfadavky vo&i bankam

Za peniaze a pefiazné ekvivalenty povazuje spravcovska spolofnost pefiaznu hotovost a pefiaZné
prostriedky v bankéach splatné na poziadanie v amortizovanej hodnote.

Dosiahnuté urokové vynosy vztahujice sa natento majetok sa k datumu zostavenia Ugtovnej zavierky
vykazuju spolo¢ne s tymito poloZzkami.

(b} Obchodné pohladavky

Obchodné pohladavky sa G&tuju v amortizovanej obstardvacej cene metodou efektivnej trokovej miery, ku
ktorej sa v pripade spornych a pochybnych pohfadavok vytvori opravna poloZka.

{¢) Finanény majetok vykazovany v realnych hodnotach cez vykaz ziskov a strat

Finan&ny majetok vykazovany v realnych hodnotach cez vykaz ziskov a strét predstavuje cenné papiere vo
vlastnictve spravcovskej spolo&nosti, ktoré ma v imysle ponechat si na neurgitd dobu, alebo ktoré by sa
mohli predat v pripade potreby likvidity, alebo pri zmene podmienok na trhu. Pogas drZby sa cenné papiere
oceriuju realnou hodnotou.

Realna hodnota je cena, za ktorit by sa finanény nastroj mohol vymenit, resp. ktord by sa mohla dohodnut
medzi dvoma ochotnymi stranami oboznamenymi s relevantnymi skutoénostfami, a to za podmienok
obvyklych na trhu.

Realna hodnota finan&ného majetku, s ktorym sa obchoduje na aktivnych likvidnych trhoch sa uréuje vo
vztahu ku kétovanym trhovym cenam.

Zmeny realnych hodnét tychto cennych papierov sa Uétuju do Vykazu ziskov a strat ako poloZka “Cisty
zisk/(strata) z precenenia cennych papierov a devizovych operacii“.
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V pripade, Ze sa finanény majetok preda alebo nastane zniZenie jeho hodnoty, zisk alebo strata sa vykaze
vo vykaze ziskov a strat.

(d) Metoda efektivnej tirokovej miery

Metéda efektivnej irokovej miery je metéda vypoctu amortizovanej obstaravacej ceny finanéného majetku
(finangného zavézku) a alokacie vynosovych Urokov (nakladovych urokov) podas prislu$ného obdobia.
Efektivna drokova miera je miera, ktora presne diskontuje odhadované buddce pefiazné prijmy, resp.
vydavky (vratane vSetkych uhradenych, resp. prijatych poplatkov podfa bazickych bodov, ktoré tvoria
neoddelitelni suCast efektivnej Urokovej miery, transakénych nakladov ainych prémii, resp. diskontov)
potas ofakavanej Zivotnosti finanéného majetku (finanéného zavazku) alebo pripadne aj poéas kratSieho
obdobia.

(e} Vykazovanie a ukonéenie vykazovania finanéného majetku a finanénych zavizkov

Vetky finanéné aktiva a zévazky su prvotne vykazané k datumu obchodovania, t.j. datumu, kedy sa
Spolo¢nost stane zmluvnou stranou finanéného nastroja.

Finangny majetok sa pri prvotnom Gétovani oceriuje realnou hodnotou, ktorej sugastou su priame naklady
na obstaranie. Spolo€nost ukonéi vykazovanie finanéného majetku len vtedy, ked uplynd zmluvné prava
na pefiazné toky z majetku alebo ked finanény majetok a vdetky podstatné rizikd a ekonomické UZitky
vlastnictva tohto majetku prevedie na iny subjekt. Ak Spolo&nost neprevedie, ale ani si neponecha vetky
podstatné rizika a ekonomické GZitky vlastnictva a pokraguje v kontrole nad prevedenym majetkom,
vykazuje svoj ponechany podiel na majetku a stvisiaci zavazok zo siim, ktoré mozno bude musiet zaplatit.
Ak si Spolognost ponechd vietky podstatné rizikd aekonomické uZitky vlastnictva prevedeného
finanéného majetku, pokratuje vo vykazovani tohto majetku a navyse vykazuje aj zabezpetovanu poZicku
vo vySke prijatych vynosov.

()  ZniZenie hodnoty finanéného majetku

Spolo€nost prehodnocovala ofakavané Gverové straty (ECL model) dlhovych nastrojov ocefiovanych
v amortizovanej hodnote a FVOCI a vykazuje &isté straty zo znehodnotenia finanéného majetku na konci
kaZdého vykazovacieho obdobia.

Vycislenie ofakavanej Gverovej straty zahfiia:

a) objektivnu a pravdepodobni vaZzent hodnotu, ktoré je uréena zhodnotenim moznych vysledkov,

b) &asovl hodnotu pefiazi a

c) vietky dostupné a podporné informécie, ktoré su k dispozicii bez zbytoénych nakladov a usilia na konci
kaZdého vykazovacieho obdobia fykajice sa minulych udalosti, sGdasnych podmienok a
predpokladaného budticeho vyvoja.

Dlhové finanéné nastroje ocefiované v amortizovanej hodnote si vo vykaze o finanénej situacii
prezentované v netto hodnote ocistenej o oakéavané Gverové straty.

Pri dlhovych finannych nastrojoch ocefiovanych v FVOCI, zmeny v amortizovanej hodnote odistené o
otakavané dverove straty, sU vykazované vo vykaze ziskov a strat a ostatné zmeny v i&tovnej hodnote su
vykazované vo vykaze komplexnych ziskov a strat ako zisk a strata z dlhovych finan&nych nastrojov.

Spolognost aplikuje trojstupriovy model znehodnotenia zaloZzeny na zmendch v Gverovej kvalite finangnych
aktiv odo dhia ich prvotného zauétovania. Tento model prakticky znamena, Ze v pripade finanéného
majetku, ktory nevykazuje Ziadne znamky znehodnotenia, Spolo&nost zaG&tuje okamzitd stratu rovni 12
mesacnej otakavanej kreditnej strate pri prvotnom zauétovani finan&ného majetku, (alebo otakavanu
Uverovll stratu za celG dobu Zivotnosti v pripade pohladavok z obchodného styku). V pripade, Ze déjde

k vyznamnému narastu kreditného rizika, opravna polozka sa odhadne na zaklade o&akavanych dverovych
strat za celtl dobu Zivotnosti finanéného aktiva a nielen na zaklade 12 mesaénej o&akévane;j straty.
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(g) Dlhodoby nehmotny majetok

Dihodoby nehmotny majetok sa vykazuje v obstaravacej cene, znizenej o opravky a akumulované straty zo
znehodnotenia a odpisuje sa rovnomerne po&as odhadovanej doby pouZitefnosti 4 - 6 rokov. Su¢astou
obstaravacej ceny dihodobého nehmotného majetku st cla a dalSie vydavky vynaloZzené v shvislosti
s pripravou majetku na jeho zamy3$lané pouZitie.

(h) Dlhodoby hmotny majetok

Dihodoby hmotny majetok sa vykazuje v obstaravacej cene, zniZenej o opravky a akumulované straty zo
znehodnotenia a odpisuje sa rovnomerne po&as odhadovanej doby pouzitelnosti takto:

Druh dlthodobého hmotného majetku Doba odpisovania
Elektronické zariadenia 4 — 6 rokov
Hardvér 4 roky
Vozidla 5 rokov
Inventar 6 - 8 rokov

Obstaravacou cenou sa rozumie cena, za ktori bol majetok obstarany, a néklady sivisiace s obstaranim,
napriklad naklady vynaloZené na dopravu, postovné, clo, proviziu, DPH bez naroku na odpoget.

Naklady na rozsirenie, modernizaciu a rekonstrukciu vedice k zvySeniu vykonnosti, kapacity, alebo
Gginnosti zvy$uju obstaravaciu cenu hmotného majetku. Naklady na prevadzku, udrZbu a opravy sa ugtuju
ako naklad bezného uétovného obdobia.

0] Lizing (prenajom)
Spolo&nost si prenajima dopravné prostriedky pre zamestnancov.

Standard IFRS 16 predstavil suvahovy model t&tovania lizingov pre jednotlivé zmluvy o prenajme.
Najomca vykazuje aktivum z titulu prava na uZivanie, ktoré vyjadruje jeho pravo na uZivanie podkladového
aktiva v polozke vykazu o finanénej situcii ,Dihodoby hmotny majetok” a zavézok z lizingu vyjadrujtci jeho
povinnost zaplatit lizingové splatky v poloZke vykazu o finangnej situacii ,Zavazky z lizingu®. Pri
vykazovani existuju udtovacie vynimky pre kratkodobé lizingy a nizkonakladové poloZky. Kratkodobe
lizingy predstavuji prendjmy s dobou prenamu 12 mesiacov a kratSie od datumu nadobudnutia. Ako
nizkonakladové poloZky su klasifikované prenajmy, pre ktoré hodnota individudineho nového aktiva
neprevySuje ekvivalent v hodnote EUR rovnajci sa hodnote 5 tis. USD.

Na zadiatku prenajmu Spoloénost posudzuje, & zmluva obsahuje prendjom, tj. & zmluva zakladéa pravo
ovladat uZivanie predmetného aktiva po&as doby Zivotnosti zmluvy vymenou za platbu. Aktivum suvisiace
s prdvom na uZivanie a zavazok z lizingu Spoloénost zal&tuje k ditu zagatia prenajmu. Aktivum suvisiace
s pravom na uZivanie je prvotne ocefiované v obstaravacej cene a nasledne sa odpisuje odo dria zaciatku
uzivania podkladového aktiva a2 do skong&enia jeho Zivotnosti alebo ukon&enia obdobia jeho prenajmu, v
zavislosti od toho, ktora skuto&nost nastane skér. Obstaravacia cena aktiva slvisiaceho s pravom na
uZzivanie zahffia: stigasni hodnotu zavazku z lizingu, lizingové platby uskutoénené v defi alebo pred
datumom zaciatku zmluvy, ktora je zniZzena o prijaté stimuly alebo iné vstupné priame naklady vynaloZené
najomcom, a tieZ zniZend o sumu odhadovanych nakladov najomcu spojenych s demontaZou alebo
odstranenim predmetného aktiva. Spolo&nost pouZiva rovhomerni metédu odpisovania. Aktiva spojené s
pravom na uzivanie su predmetom nariadenia o znehodnoteni majetku podra Standardu IAS 36.

Zavazok z prenajmu sa prvotne ocefiuje v sucasnej hodnote lizingovych platieb, ktoré k zaciatku prenajmu
neboli uhradené a je diskontovana Grokovou mierou vyplyvajicou z prendjmu, alebo ak neméZe byt
okamZite stanovena, pouZije sa najomcova prirastkova drokova miera. Lizingové platby predstavuiju fixné
platby z prenajmu. Rozhodovanie o prirastkovej rokovej miere pre prenajimané aktiva je zaloZené na
dvoch komponentoch, trhova urokova miera a miera konkrétneho aktiva. Trhovéa urokova miera zohfadfiuje
obdobie prenajmu, Uverova kapacitu a zékladna urokovli sadzbu Euribor a odvija sa od aktuélnych dat
skupiny ziskanych z jej iverového podnikania. Miera konkrétneho aktiva predstavuje priplatok k trhovej
urokovej miere a zohladfiuje kvalitu prisluSného aktiva.
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(i) Obchodné zavizky
Obchodné zavazky sa Uétuji v amortizovane] obstaravacej cene metédou efektivnej arokovej miery.
(k} Rezervy

Rezervy sa vykazuju vtedy, ak ma SpoloCnost stiéasny pravny alebo konstruktivny zavazok, ktory je
vysledkom minulych udalosti, a je pravdepodobné, Ze nastane ubytok zdrojov na urovnanie povinnosti, a
moZno urobit spolahlivy odhad velkosti povinnosti.

Suma, vykazana ako rezerva, je ¢o najpresnej§im odhadom vydavku, potrebného na urovnanie stasne;
povinnosti k datumu zostavenia uctovnej zavierky, pritom sa bert do Uvahy rizikd a neistoty, ktoré sa
tykaju rezervy. Ak sa vySka rezervy stanovuje pouzitim pefiaZnych tokov na urovnanie su&asnej povinnosti,
jej Utovnou hodnotou je su€asna hodnota tychto pefiaznych tokov.

Ked sa nahrada niektorych alebo v3etkych ekonomickych poZitkov, poZadovanych na vyrovnanie rezervy,
olakava od tretej strany, nahrada by sa mala vykazaf vtedy, ak je isté, Ze nahrada bude prijata a sumu
nahrady mozno spolahlivo stanovit.

() Zdanovanie

Dafi z prijmov spravcovskej spolotnosti z vysledkov hospodérenia bezného roka zahffia splatni
a odloZenu dari.

Splatna dafi z prijmov spravcovskej spolognosti sa Gétuje do nakladov Spolognosti v obdobi vzniku dariovej
povinnosti a vypolitava sa zo zakladu vyplyvajiceho zo zisku za G&tovné obdobie pred zdanenim, ktory bol
upraveny o pripocitatelné a odpocitatelné poloZky z titulu trvalych a do&asnych Uprav dafiového zakladu,
dafovych Ufav a umorenia straty.

Odlozena dari sa stanovi podfa slvahove] metédy zo véetkych do&asnych rozdielov medzi uétovnou
hodnotou aktiv azavézkov aich ocenenim na dafové ucely. Na vyéislenie odlozenej dariovej
pohladavky/zavazku sa pouzivaji platné dafiové sadzby. QdloZené dafiové pohladavky v suvislosti
s umorenymi danovymi stratami a inymi do€asnymi rozdielmi sa vykazuju vtedy, ak je pravdepodobné, Ze
spravcovska spoloénost bude schopna realizovat odloZzené dariové pohfadavky v buddcnosti.

OdloZena daf sa Gétuje na tarchu alebo v prospech Gétov vo vykaze ziskov a strat. OdloZené dafiové
pohfadavky azavazky sa zapolitavaju, ak existuje uplatnitelné pravo na zapotitanie splatnej dafiovej
pohfadavky so splatnym dafiovym zavazkom za predpokladu, Ze ich vyrubil ten isty dafiovy urad
a spravcovska spolonost planuje uhradit svoje splatné dafiové pohfadavky a zavazky v istej vyske.

{m) Operacie v cudzej mene

Transakcie v cudzich menéch sa vykazuju v eurdch po prepoéte podfa platného kurzu Eurépskej centraine;
banky k datumu transakcie. Finanéné aktiva a zavézky v cudzich menach sa prepoéitajii na eura podla
kurzu Eurépskej centrdlnej banky platného k datumu zostavenia U&tovnej zavierky. Realizované a
nerealizované kurzoveé zisky a straty sa vykazuju vo vykaze ziskov a strat v polozke ,Cisty zisk z predanych
cennych papierov a z devizovych operacii”.

(n) Zisk na akciu

Zisk na jednu akciu sa vypogital ako podiel €istého zisku/straty na kmefiové akcie a vaZeného priemerného
po&tu kmeriovych akgii v obehu v danom roku.

(o) U&tovanie o vynosoch a nakladoch z poplatku spravcovskej spoloénosti

Spréavcovskej spologénosti prinalezia poplatky za riadenie investicii a administraciu fondov, poplatky za
distribticiu fondov tretich stran a poplatky za riadenie portfélia. Poplatky za riadenie investicii
a administraciu fondov zahffiaji spravcovsky poplatok, vstupné avystupné poplatky a iné poplatky
vyplyvajuce z €innosti vykonavanych spravcovskou spolonostou. Spolo&nost je primarne zodpovedna za
dodanie sluzby. Ak by &innost distribitora nebola v stlade so Statitmi jednotlivych podielovych fondov
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alebo distribuénej zmluvy, Spolo&nost je opravnena riadit Cinnost distribltora. Na zéklade primarnej
zodpovednosti za dodavanie sluZieb a po implementacii IFRS 15 od 1. janudra 2018, Spolotnost vynosy
zo vstupnych a vystupnych poplatkov, a s tym suvisiace naklady na vstupné a vystupné poplatky vykazuje
v brutto hodnote.

Vynosy zo spravcovkych poplatkov sa vykazuju v obdobi, s ktorym vecne a ¢asovo suvisia ¢ize do obdobia
ked boli suvisiace sluzby poskytnuté. Vykazuju sa v polozke ,Vynosy z poplatkov a provizii* vo vykaze
ziskov a strat.

Vstupné poplatky sa vykazuju v mesiaci, v ktorom si novy zékaznik zriadil investiciu. Zakaznik nema
vyznamné pravo poZadovat, aby Spolo€nost pokradovala v poskytovani svojich sluZieb za poplatky niZsie
ako trhové a z tohto dévodu vstupné poplatky ¢asovo nerozliSuje. Vystupné poplatky sa réznej povahy,
nakofko zakaznik ma moZnost sa tymto poplatkom vyhnut. Vystupné poplatky sa preto vykazuju ako
vynosy aZ v momente, kedy je vysoko pravdepodobné, Ze v buddcnosti neddjde k zruleniu vynosov.

Naklady na poplatky a provizie predstavuju provizie platené za distriblciu investiénych fondov.
(p) Socialne zabezpecenie

Spravcovska spoloénost odvadza prispevky do zdravotnych poistovni a do socialnej poistovhe vo vySke
zakonnych sadzieb platnych po&as roka, ktoré sa vypogitajl zo zékladu hrubej mzdy. Naklady na socidlne
zabezpetenie s zalttované do obdobia, v ktorom su ztic¢tované prisludné mzdy. Spraveovska spolocnost
netvori iné poistné fondy pre zamestnancov.

Spravcovska spoloénost sa zlfastiiuje na programe dopinkového déchodkového sporenia pre
zamestnancov. Podfa tohto programu nevyplyvajii pre spravcovski spoloénost Ziadne nezugtované
zavéazky voidi zamestnancom.

{(q) Personalny leasing

Spoloénost méa obsadené v organizaénej $trukture pozicie formou personalneho leasingu zo skupiny EAM.
Refakturované naklady predstavuji skutoéné naklady EAM bez aplikovania marze.

() Fondy tvorené zo zisku

Spolognost zo zisku vytvéra rezervny fond. Rezervny fond predstavuje fond vytvoreny zo zisku podla
Statutarnych poziadaviek alebo rozhodnutia valného zhromazdenia akcionarov.

Rezervny fond k 31. decembru 2020 ak 31. decembru 2019 predstavoval zakonny rezervny fond.
V zmysle Obchodného zékonnika platného v Slovenskej republike musia vSetky spolocnosti tvorit zakonny
rezervny fond na krytie nepriaznivej finanénej situacie v budlcnosti. Spravcovska spolocnost je povinna
kazdoro&ne prispievat do tohto fondu sumou minimalne vo vyske 10 % zo svojho roéného Cistého zisku
dovtedy, kym celkovd suma nedosiahne minimalnu vysku rovnajucu sa 20 % emitovaného zakladného
imania. Zakonny rezervny fond nie je k dispozicii na rozdelenie akcionarom.

(s) Ostatné zakonné poZiadavky

V stlade s ustanoveniami zakona o kolektivnom investovani spravcovska spoloénost podlieha viacerym
limitom a obmedzeniam tykajucich sa investovania majetku v podielovych fondoch. K tymto limitom patri
napriklad maximalna vy$ka vstupnych a vystupnych poplatkov, podiel cennych papierov jedného emitenta
na majetku v podielovom fonde, ako aj dalSie limity a obmedzenia.
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4. PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY

Struktura pefiazi a pefiaznych ekvivalentov k 31. decembru 2020 a k 31. decembru 2019 bola takéato:

(v EUR) . 31.12.2020 31.12.2019
Bezné dty v bankach 478835 1798 050
Spolu 478835 1798 050

Spravcovska spoloénost mé zriadeny bezny Géet vedeny v eurdch usvojho depozitara — Slovenskej
sporitefne, a.s., Tomasikova 48, 832 37 Bratislava.

5. OBCHODNE POHLIADAVKY

Struktura obchodnych pohfadévok k 31. decembru 2020 a k 31. decembru 2019 bola takato:

(v EUR) 31.12.2020 31.12.2019
Pohladavky voéi AM SLSP, a.s., Euro Plus Fond, o.p.f. 6219 7403
Pohladavky voéi AM SLSP, a.s., Eurovy dlhopisovy fond , o.p.f. 9611 12 912
Pohladavky voci AM SLSP, a.s., Aktivne portfélio, o.p.f. 25 469 27 740
Pohladavky voci AM SLSP, a.s., Globalny akciovy fond, o.p.f. 5149 3 994
Pohfadavky voéi AM SLSP, a.s., Institucionalny 11, o.p.f. 18 167 17 972
Pohladavky voti AM SLSP, a.s., Institucionalny 12, o.p.f. 574 6 006
Pohladavky vo&i AM SLSP, a.s., Fond maximalizovanych vynosov, o.p.f. 25635 17 237
Pohladavky voéi AM SLSP, a.s., Realitny fond, o.p.f. 2774 4 850
Pohladavky voci AM SLSP, a.s., Privatny fond kratkodobych investicii, o.p.f. 2117 2892
Pohladavky voéi AM SLSP, a.s., Privatny fond pravidelnych vynosov, o.p.f. - 1697
Ec;h:adévky vo&i AM SLSP, a.s., Privatny fond pravidelnych vynosov 3, 2876 3196
Pohladavky voli AM SLSP, a.s., Erste Private Banking Conservative, o.p.f 5346 5253
Pohladavky vo&i AM SLSP, a.s., Svetové akcie, o.p.f. 35404 27 562
Pohladavky voéi AM SLSP, a.s., Privatny P11, o.p.f. 3877 4 066
Pohladavky vodi AM SLSP, a.s., Global Renta, o.p.f. 230 395 140 828
Pohladavky vodi AM SLSP, a.s., ERSTE Realitna Renta, o.p.f. 71 341 5833
Pohladavky voti Erste Asset Management GmbH 1935 1764
Pohladavky voti Erste Group Bank AG 477 5050
Pohfadavky vo&i AM SLSP, a.s., SIP Klasik, o.p.f. 17 064 23414
Pohradavky voci AM SLSP, a.s., SIP Aktiv, o.p.f. 8 256 5574
Pohladavky voéi AM SLSP, a.s., SIP Balans, o.p.f. 12 343 4101
Spolu 485 030 329 344

Pohladavky vogi fondom predstavuju najméa poplatky za spravu, vstupné a vystupné poplatky, poplatky
za sluzby depozitara a za sluzby za spravu a vyrovnanie zahraniénych a domacich cennych papierov.
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6. FINANENY MAJETOK VYKAZOVANY V REALNYCH HODNOTACH CEZ VYKAZ

ZISKOV A STRAT

Struktdra finanéného maijetku vykazovaného v realnych hodnotach cez vykaz ziskov a strat v portf6liu
spravcovskej spolo&nosti k 31. decembru 2020 a k 31. decembru 2019 je takato:

(v EUR) 31.12.2020 31.12.2019
Podielové listy 4002374 3935757

- z toho kétované - -
Spolu 4002374 3935757

Portfélio cennych papierov ocefiovanych realnou hodnotou cez vysledok hospodarenia je tvorené prevazne
investiciami spravovanych podielovych fondov. Investicie v uvedenych spravovanych podielovych fondoch
su investiciami spravcovskej spoloénosti s maximélnou expoziciou k 31. decembru 2020 do 6,08%, k 31.
decembru 2019 do 4,76%.

7. DLHODOBY HMOTNY MAJETOK

Struktura dlhodobého hmotného majetku a jeho pohyby k 31. decembru 2020:

Dopravné Stroje
{v EUR) Inventar prostriedky - pristroje Spolu

prava na

T a zariadenia

uZivanie
Obstaravacia cena
1. januara 2020 3 400 99 092 74 106 176 598
Prirastky - - 18 2589 18 259
Ubytky - (29 403) - {29 403)
31. decembra 2020 3400 69 689 92 365 165 454
Opravky
1. januéara 2020 (3 400) (53 214) (60 007) (116 621)
Odpisy - 10123 {7 549) 2574
31. decembra 2020 (3 400) (43 091) (67 556) (114 047)
Zostatkova hodnota
31. decembra 2019 - 45 878 14 100 59 977
31. decembra 2020 - 26 598 24 809 51 407

* V ramci dopravnych prostriedkov sa jedna len o leasing.
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Struktara dihodobého hmotného majetku a jeho pohyby k 31. decembru 2019:

| Dopravné .
(v EUR) Inventar pr;:ét:',i:c:‘:y - p?it;::'fj’e Spolu
{EVARE a zariadenia
Obstaravacia cena
1. januara 2019 3400 62736 84 246 150 382
Prirastky - 36 356 (10 140) 26 216
Ubytky - - - -
31. decembra 2019 3400 99 092 74 106 176 598
Opravky
1. januara 2019 (3 400) (31 573) (61 380) (96 353)
Odpisy - (21 641) 1373 (20 268)
Ubytky - - - -
31. decembra 2019 (3 400) (53 214) (60 007) (116 621)
Zostatkova hodnota
31. decembra 2018 - 31163 22 866 54 029
31. decembra 2019 - 45 878 14 100 59 977
Poistenie

Spravcovska spoloénost uplatfiuje poistenie dihodobého hmotného majetku, s vynimkou osobnych
automobilov, do maximainej vy$ky 5 000 tis. EUR (k 31. decembru 2019 do 5 000 tis. EUR). Poistné krytie
sa vztahuje na riziko zdruzeného Zivlu, odcudzenia a nezisteného vandalizmu.

Osobné automobily s poistené v celkovej vySke 26 598 EUR (k 31. decembru 2019 45 878 EUR). Poistné
krytie sa vztahuje na riziko poskodenia, odcudzenia a havarie.

8. DLHODOBY NEHMOTNY MAJETOK

Struktara dihodobého nehmotného majetku a jeho pohyby k 31. decembru 2020:

: Ostatny
(v EUR) (03::;: :;y) n;h;j'r:t)(t,rllﬁ Spolu
Obstaravacia cena
1. januéra 2020 1447 306 4693 1451 999
Prirastky 98 721 - 98 721
Ubytky - - -
31.decembra 2020 1546 027 4 693 1550720
Opravky
1. januara 2020 (938 307) (4 693) (943 000)
Odpisy (140 303) - (140 303)
31.decembra 2020 (1078 610) (4 693) (1083 303)
Zostatkova hodnota
31. decembra 2019 508 999 - 508 999
31.decembra 2020 467 417 - 467 417
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Pocas roka 2020 sa pouZival plne odpisany nehmotny majetok SW Asser Manager — modul ESPA
nadobudnuty v obstaravacej cene 23 700 EUR a SW Asser Manager nadobudnuty v obstaravacej cene

379 274 EUR.

Struktdra dihodobého nehmotného majetku a jeho pohyby k 31. decembru 2019:

(v EUR) (OE:tf:r’:r:y) nﬁ’ﬁfﬁf{ﬁy Spolu
majetok

Obstaravacia cena

1. januara 2019 1282602 4693 1287 295

Prirastky 164 704 - 164704

31. decembra 2019 1447 306 4 693 1451999

Opravky

1. januara 2019 (832 273) (4 693) (836 966)

Odpisy (106 034) - (106 034)

31. decembra 2019 (938 307) (4 693) (943 000)

Zostatkova hodnota

31.decembra 2018 450 329 - 450 329

31.decembra 20198 508 999 - 508999

Po&as roka 2019 sa pouzival plne odpisany nehmotny majetok SW Asser Manager — modul ESPA

nadobudnuty v obstaravacej cene 23 700 EUR.

9. ODLOZENA DANOVA POHUIADAVKA / ZAVAZOK

Struktara odloZenej dariovej pohfadavky a dafového zavazku k 31. decembru 2020 a k 31. decembru 2018
a prehlad o zmenach v beZznom a predchadzajucom obdobi:

Cenné papiere

31. decembru 2020

Dlhodoby k dispozicii na Naklady

{v EUR) hmotny POZIE uznatefné po Spolu
majetok elgda): zaplateni
) precenenie P

Odlozeny dafovy (zavédzok) / pohladavka .
31. decembra 2018 218 262 218 262
gg:ogvane voci vykazu ziskov a strat v roku _ 35708 35 708
Odlozeny dariovy (zavazok) / pohfadavka
31. decembru 2019 ) 253970 253 970
;Jgtz%vane voéi vykazu ziskov a strat v roku _ 39818 39 818
OdloZeny darovy (zavidzok) / pohfadavka . 203 788 293 788
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10. OSTATNE AKTIiVA

Struktara polozky ostatné pohladavky k 31. decembru 2020 a k 31. decembru 2019 je takato:

(v EUR) 31.12.2020 31.12.2019
Finanéné aktiva
Pohladavky voci dlZnikom 53101 76 728
Finanéné aktiva spolu 53101 76 728
Nefinanéné aktiva
Poskytnuté preddavky a naklady budtcich obdobi 7 906 6 944
Ostatné 88 125
. Nefinanéné aktiva spolu 7 994 7 069
| Spolu 61095 83 797
11. OBCHODNE ZAVAZKY
Struktira obchodnych zavazkov k 31. decembru 2020 a k 31. decembru 2019 je takato:
(v EUR) 31.12.2020 31.12.2019
Finanéné zavizky
Zavazky z poplatkov, provizii a finanénych sluzieb 1095 155 819 380
Nefinanéné zavizky
Ostatné zavazky 145 662 21093
Spolu 1240 817 840 473

Zavazky z poplatkov, provizii a finanénych sluzieb predstavujui najmé zaviézky voéi Slovenskej sporiteini,
a.s. z odmeny za obchodovanie s podielovymi listami fondov AM SLSP.

12. ZAVAZKY Z LizZINGU

Struktara zavazkov z lizingu k 31. decembru 2020 a zavézkov z finan&ného lizingu k 31. decembru 2019
je takato:

R Lizing/finanény lizing (v ]
EUR) 31.12.2020 31.12.2019
.. .- . Sdacasna R - . Suéasna
Miniméalne Ilzs:nlgéc;;e hodnota Minimalne Ilzsln?;;; hodnota
platiky splatok P splatok
—do 1 roka 8 649 8 327 15230 14 665
—od 1 roka do 5 rokov 11714 11 430 20 371 19782
Spolu 20 363 19 757 35601 34 447
Finanény naklad (608) - (1 154) -
Sucasna hodnota
minimalnych lizingovych 19 757 19 757 34 447 34 447
splatok

K 31. decembru 2020 Spolognost mala uzatvorent zmluvu o kratkodobom prenajme priestorov v objeme
120 136 EUR (k 31. decembru 2019 118 279 EUR).
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13. OSTATNE ZAVAZKY

Struktdra ostatnych zavézkov k 31. decembru 2020 a k 31. decembru 2019 je takato:

(v EUR) 31.12.2020 31.12.2019
Zavéazky vodi zamestnancom 365 440 538 724
Socialny fond 7 624 12 347
Ostatné zavazky - 117N
Spolu 373 064 562 862

Struktura zavazkov podra lehoty splatnosti k 31. decembru 2020 a k 31. decembru 2019 je takato:

(v EUR) 31.12.2020 31.12.2019
Zavazky do lehoty splatnosti 373 064 562 862
Zavizky po lehote splatnosti nad 360 dni - -
Spolu 373 064 562 862
{v EUR) 31.12.2020 31.12.2019
Zavéazky s lehotou splatnosti do 1 roka 290 847 293 738
Zavézky s lehotou splatnosti nad 1 rok 82 217 269 124
Spolu 373 064 562 862
Tvorba a &erpanie socialneho fondu:
(v EUR) Spolu
Socialny fond k 31. decembru 2018 13 389
Tvorba SF 9 609
Cerpanie SF (10 651)
Socialny fond k 31. decembru 2019 12 347
Tvorba SF 12777
Cerpanie SF {17 500)
Socialny fond k 31. decembru 2020 7624

14. ZAKLADNE IMANIE

Zakladné imanie spravcovskej spoloénosti k 31. decembru 2020 ak 31. decembru 2019 pozostavalo
z 50 000 akcif, priéom nominalna hodnota jednej akcie v obidvoch sledovanych rokoch predstavovala
3320 EUR k 31. decembru 2020 ak 31. decembru 2019 bola jedinym viastnikom vietkych akcii
spolo¢nost Erste Asset Management, GmbH, Am Belvedere 1, 1100 Wien, dcérska spolo€nost najvyssej
materskej spolognosti, ktor4 ma zaroveii 100% podiel na hlasovacich pravach. V3etky akcie boli riadne
splatené akcionarom.

Nasledovna tabufka uvadza rozdelenie hospodéarskeho vysledku za prisluné roky kongiace sa 31.
decembra:

(v EUR)

2020 2019

Dividendy vyplatené akcionarom zo zisku za rok

170 410 1487 054

Spolu

170 410 1487 054

*Na zaklade névrhu na rozdelenie zisku.
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15. RIADENIE KAPITALU

Pre Gcely riadenia kapitdlu spravcovska spolognost definuje regulatérny kapital. Regulatorny kapital
predstavuje kapital, ktory je stanoveny pravidlami kapitalovej primeranosti. Pri kvantifikacii regulatérneho
kapitalu spréavcovska spolognost postupuje v stlade s platnou legislativou, ktord stanovuje jeho Strukturu,
ako aj minimalnu vySku. Spravcovské spolocnost je povinné dodrZiavat poZiadavky na regulatérny kapital
spravcovskej spolonosti vyplyvajlci z prislusnych ustanoveni zakona o kolektivnom investovani a jeho
vykonavacich predpisov.

Regulatérny kapitél, oznafovany ako vlastné zdroje financovania spravcovskej spolognosti je tvoreny
zakladnymi viastnymi zdrojmi a dodatkovymi vlastnymi zdrojmi, ktorych suget sa znizuje o hodnotu
odpogitatelnych poloZiek. DalSou stgastou viastnych zdrojov st doplnkové vlastné zdroje. Spravcovska
spolognost netvorila v roku 2020 ani v roku 2019 Ziadne doplnkové vlasiné zdroje. Regulatérny kapital slizi
na krytie rizik vyplyvajacich z ¢innosti spravcovskej spoloénosti. Narodna banka Slovenska ako dohliadaci
organ vyZaduje, aby spravcovskd spolocnost sledovala adodrZiavala poZiadavky na minimalnu vysku
kapitalu stanoven( v zékone o kolektivnom investovani. Spravcovska spoloénost dodrZiava poZiadavky
vyplyvajlce zo zakona o kolektivnom investovani na minimalnu vy$ku kapitalu.

Nasledovna taburka predstavuje zloZenie regulatérneho kapitalu spravcovskej spolognosti a ukazovatele
kapitalovej primeranosti podla zakona o kolektivnom investovani ajeho vykonavacich predpisov k 31.
decembru 2020 a k 31. decembru 2019:

(v EUR) 31.12.2020 31.12.2019
Limit pociatoéného kapitalu

Splatené zakladné imanie 1 660 000 1 660 000

Nerozdeleny zisk minulych rokov 1978 255 1980 192

Rezervny fond a ostatné fondy tvorené zo zisku 331939 331939
Pociatocny kapital celkom 3970194 3972131
Udaj o splneni limitu pogiato&ného kapitalu spravcovskou spolo¢nost'ou Ano Ano
Polozky vytvérajiice hodnotu zékladnych viastnych zdrojov 3970194 3972131
PoloZky zniZujuce hodnotu zékladnych viastnych zdrojov — softvér (467 417) (508 999)
Vlastné zdroje celkom 3502777 3463 132
:Fmi\'/:i:t‘o’\lrae;tiny‘:h zdrojov podla § 47 ods. 2 pism. a) zakona o kolektivhom 391 584 341 960
iIF‘i\r,gisttZ\I’::;sntin3’(ch zdrojov podia § 47 ods. 2 pism. ¢) zdkona o kelektivhom 541 500 532 250
:;‘i;r;istt;\lla;tinych zdrojov podla § 47 ods. 2 pism. d) zékona o kolektivnom 16 000 11000
Udaj o splneni limitu primeranosti vlastnych zdrojov Ano Ano
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16. CISTE VYNOSY Z POPLATKOV A PROVizli
(v EUR) 2020 2019
Vynosy z poplatkov a provizi v siivislosti s:
spravou podielovych fondov a portfélii klientov 13777 325 11 084 703
,r;i?sd:)nga) investicii a administracia fondov v zmysle §27 ods.2, 13 589 381 10 892 119
distribacia fondov tretich stran v zmysle §27 ods.2, pis.c) 1241 14 984
riadenie portfdlia v zmysle §27 ods.3, pis. a) 186 703 177 600
iné poplatky - -
Vynosy z poplatkov a provizii spolu 13 777 325 11 084 703
Naklady na poplatky a provizie v sUvislosti s:
distriblciou podielovych listov vilastnych fondov (9 536 441) (7 117 988)
distribliciou podielovych listov fondov inych spoloénosti - -
iné poplatky (3 318) (1 636)
Niklady na poplatky a provizie spolu (9 539 759) {7 119 624)
Cisté vynosy z poplatkov a provizii 4 237 566 3965079
17. CISTY zZISK /(STRATA) Z PRECENENIA /PREDAJA CENNYCH PAPIEROV
A DEViZOVYCH OPERACII
(v EUR) 2020 2019
Zisk/(strata) z operécii s cennymi papiermi:
Zisk/ (strata) z predaja cennych papierov 3380 -
Zisk/ (strata) z precenenia cennych papierov 68 195 222 859
Zisk/(strata) z devizovych operacii: (1618) (823)
- Cisté nerealizované kurzové rozdiely - -
- Cisté realizované kurzové rozdiely (1618) (823)
Cisty zisk/ (strata) z precenenia/predaja cennych papierov a
z devizovych operacii 69 957 i

18. VSEOBECNE ADMINISTRATIVNE NAKLADY

K 31. decembru 2020 zamestnavala Spolotnost 22 zamestnancov a 1,6 zamestnanca formou
persondlneho leasingu (31. decembru 2019: 23 zamestnancov), z toho 5 veducich zamestnancov (31.

decembru 2019: 4 veduicich zamestnancov).

Suma nakladov za slufby auditora stvisiace s overenim Ugtovnej zdvierky vykézané ako ,Ostatné
administrativne naklady” predstavuju v roku 2020: 24 000 EUR bez DPH (2019: 24 000 EUR bez DPH).
Auditorska spolo&nost neposkytovala AM SLSP Ziadne dalSie poradenské sluzby.
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(v EUR) 2020 2019
| Personalne naklady (911 844) (1 027 470)
Socialne néklady (vratane prispevkov do l. a Il. piliera) (289 124) (316 271)
Penzijné naklady (55 328) (49 282)
Ostatné administrativne naklady: (988 624) (768 505)
z toho: najomné (192 809) (192 717)
sluzby - group (220 2186) (217 433)
¢lenské poplatky (69 458) (116 505)

oprava a udrzba dlhodobého majetku (40 925) (37 346)
reklamné sluzby (11 767) (16 177)
personalny leasing (240 213) -
ostatné (213 236) (188 326)
Amortizacia a odpisy (167 132) (136 441)
Spolu (2 412 052) (2 297 969)

Naklady na programy so stanovenymi prispevkami (prispevky do I. a Il. piliera) boli v hodnote 137 500
EUR (2019: 134 998 EUR).

Struktura odmien vyplatenych &lenom Predstavenstva a Dozornej rady vroku 2020 a 2019 (vratane
odvodov a prispevkov do penzijnych fondov):

(v EUR) 31.12.2020 31.12.2019
Platy a ostatné kratkodobé zamestnanecké poZitky 556 093 518 007
Odvody a prispevky do penzijnych fondov 5538 10110
Spolu 561 631 528 117

19. OSTATNE PREVADZKOVE VYSLEDKY

(v EUR}) 2020 2019
Skody v dosledku operaéného rizika (1325737) -
Vynosy z predaja hmotného majetku 10778 7
Odpis pohladavok (8 393) (504)
_ Ostatné 1126 (2 300)
[ Spolu (1 322 226) (2797) |

Skoda vo vyske 1 326 tis. EUR vznikla v dosledku jednorazovej a nepredvidatefnej udalosti operaéného
rizika. Spolo¢nost posilnila kontroly v tejto oblasti. Boli implementované nové opatrenia a kontroly v IT
systémoch a pracovnych tokoch s ciefom minimalizovat operaéné riziko a zabranit neo&akavanym
nakladom v buducnosti.

20. DAN z PRiJMOV

Struktira dane z prijmov:

(v EUR) 2020 2019 |

Darni z prijmov - splatna 442 103 436 151

Darni z prijmov - odloZend (39 818) (35 708)
| Spolu 402 285 400 443
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31.12.2020 31.12.2019
(v EUR) Yo (v EUR) %

Hospoqarsky vysledok pred 572,695 1,885,560
zdanenim
Teoreticka dafi vyratana o o
pouzitim dafiovej sadzby 120,266 21,00% 395,968 21%
Vplyv vynosov zdanenych inou } . 390 .
sadzbou dane (19%)
Vplyv minulych rokov (228) -0,04% (3,790) -
Vplyv zmeny sadzby dane - - -
Trva!o pripoditateiné rozdiely . _ (349) ;
rozdiely
Trvalo odpoditatelné rozdiely 282,247 49,28% 7,724 -
Daiiovy naklad a efektivna
dafiova sadzba za rok 402,285 20,96% 400,443 20,83%

21. ZISK NA AKCIU

Zisk na jednu akciu predstavuje podiel &istého zisku alebo straty z kmefovych akcil avazeného
priemerného poétu kmenovych akeii v obehu v danom obdobi.

{v EUR) 2020 2019
Cisty zisk po zdaneni 170 410 1485117
Pocet akcii za 33,20 EUR na akciu 50 000 50 000
Zakladny a zriedeny zisk na akciu v hodnote 33,20 EUR 3.41 29,70
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Spoloé&nost podstupuje nasledovné riziko z finanénych nastrojov:

Trhové rizika: zmena cien nastrojov finanéného trhu

o Kreditné riziko: riziko straty vyplyvajlce z toho, 2e di2nik alebo ina zmluvna strana zlyha pri pineni
svojich zavézkov z dohodnutych podmienok;

o Riziko likvidity: riziko, Ze sa pozicia nebude méct predat, zlikvidovat alebo uzatvorit za obmedzenych
nakladov a za dostatoéne kratky &as ataktieZ riziko straty v désledku toho, Ze Spolognost nebude
mact splnit svoje finanéné a investiéné zavézky z dévodu nedostatku finanénych zdrojov.

Spravcovska spoloénost pouZila tieto metédy: monitorovanie globalneho, regionalneho amiestneho
ekonomického spravodajstva, skiimanie zmluvnych partnerov a trhov.

Vlastné prostriedky sprévcovskej spolognosti sl investované vramci strategickej alokacie aktiv.
Investovanie nie je zamerané na aktivne riadenie a denné uzatvaranie pozicii. Spravcovska spoloénost
nevyuziva pri investovani derivatové nastroje zabezpetenia sa proti menovému riziku.

Trhové riziko Spolo&nosti je mozné rozdelit na riziko urokovej miery, riziko zmeny ceny podielového listu a
menové riziko, ktoré je vyjadritelné ako riziko majetkovej UCasti. Vtabulke 22.3.1 a22.3.2 je
zosumarizovany kvalitativny pohfad na rizika.

Riziko Urokovej miery spo&iva v tom, Ze hodnota finanéného nastroja bude kolisat v désledku zmien
rokovych sadzieb na trhu a v tom, Ze splatnost uro€enych aktiv sa bude lisit od splatnosti turo&enych
pasiv pouzivanych ako zdroj financovania tychto aktiv. Z Easového vymedzenia, pogas ktorého je Urokova
miera fixovana na finanény nastroj, vyplyva, do akého rozsahu je uvedeny finanény nastroj vystaveny riziku
trokovej miery. Riziko trokovej miery je merané modifikovanou duréciou, WAM (priememou vazenou
splatnostou) a WAL (priemernou véZenou Zivotnostou). Potencial vykonnosti fondu s pevnym vynosom sa
meria pomocou YTM (vynosu do splatnosti). Vedenie Spravcovskej spolognosti nepovazuje riziko Urokovej
miery za vyznamné.

Riziko zmeny ceny podielového listu predstavuje riziko zvySenej kolisavosti ceny podielového listu
reflektujtice vznik negativnych situacii na finan&nych trhoch. Volatilita fondov je pogitana na dennej baze.
Spoloénost potita aj iné ukazovatele, napriklad Sharpe ratio.

Menové riziko predstavuje riziko zmeny kurzu jednej meny voi inej mene (v naSom pripade EUR).
Spravcovska spolotnost nie je vystavena k 31. decembru 2020 priamo menovému riziku, vzhfadom na to,
%e investicie do podielovych listov podielovych fondov spravovanych spravcovskou spolognostou su
denominované v mene EUR a ich menové riziko je aktivne riadené.

Tabulka 22.3.1: Kvalitativne zverejnenie k 31. decembru 2020

Typ rizika Expozicia Mena Metoda merania rizika

Urokové rizike 478 835 EUR Nevyznamné pre Spolo&nost

Riziko zmeny ceny

podielového listu 4002 374 EUR analyza senzitivity na zaklade VaR (,Value at Risk")

samostatne sa nesleduje, jednotlivé meny si

Menavé riziko ) EUR sucastou rizikovych faktorov zohladnenych vo VaR

Tabufka 22.3.2: Kvalitativne zverejnenie k 31. decembru 2019

Typ rizika Expozicia Mena Metoda merania rizika

Urokové riziko 1798 050 EUR Nevyznamné pre Spoloénost

Riziko zmeny ceny

podielového listu 39835757 EUR analyza senzitivity na zaklade VaR (,Value at Risk")

samostatne sa nesleduje, jednotlivé meny su sGcastou

Menové riziko ) EUR: rizikovych faktorov zohfadnenych vo VaR
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Riziko zmeny ceny podielového listu

Jednou z foriem ako ur¢it riziko zmeny cien finanénych nastrojov je analyza Value-at-Risk (VaR). V tomto
pripade sa pouZila metéda historickej simulacie Value-at-risk (VaR), ktory vychadza z mesaénych zmien
cien jednotlivych aktiv modelovanych na zaklade rizikovych faktorov, ktoré sa v portféliu nachadzaju za
obdobie 1 roka.

Hodnota VaR v tabulke 22.3.3. udava maximalnu mesaénu stratu vyplyvajicu z aktualnych expozicii k 31.
decembru 2020 vo&i podielovym listom, ktoré su spravované spravcovskou spolo&nostou
s pravdepodobnostou 99%.

Tabufka 22.3.3: Hodnota VaR

Absoliitna Absolitna
VaR h:_’;?k:ta VaR hodnota
ISIN Popis Nizov k 31. k 31 k 31. rizika k 31.
decembru doss ml;ru decembru decembru
2020 2020 2019 2019
(v EUR) (v EUR)
Podielovy AM SLSP Privatny fond o
SK3110000418 g pravidelnych vynosov, 0.p.f. - B 0.79% 41
SK3110000526 :) ‘:g'e'm’y AM SLSP $IP Balans, 0.p.f. 6,85% 49003 2,40% 16 158
Ska110000500 OOV Ay 51 sp $IP Kiasik, o.pf. 4,40% 43 550 1,26% 12 041
fond
Podielovy AM SLSP Privatny fond o N
SK3110000385 fond kratkodobych investicii, o.p.f. 2,13% 13 361 0.23% 1432
Podielovy AM SLSP Eurovy dlhopisovy o o
SK3110000328 fond fond, 0.p.f. 6,39% 45 436 0,54% 3 882
SK3110000336 focr’gl'e'm’y AM SLSP Aktivne portfélio, o.p.f. 6,42% 61571 2,40% 21 600

Limity nie su jednozna€ne definované. Vzhladom na charakter investicii spravcovskej spoloénosti zvaésa
v podielovych fondoch, vedenie spravcovskej spolotnosti nepovaZuje uvedené rizika za vyznamné.

Kreditné riziko predstavuje riziko, Ze zmluvna strana nedodrzi svoje zmluvné zavazky, v désledku &oho
spravcovska spolo€nost utrpi stratu. Kreditné riziko Spoloénosti je sledované ratingom. Spoloénost
investuje do podielovych listov spravovanych spolotnostou alebo inou spravcovskou spolo&nostou.
Hotovost je uloZena vylutne u depozitara, ktorym je banka ratingovej zény ,A2“. Pohladavky
z obchodného styku predstavuju prevaZne kratkodobé pohfadavky za spravcovsky poplatok vogi
spravovanym fondom spravidla splatné do jedného mesiaca. Vietky pohladavky k 31. decembru 2020 a k
31. decembru 2019 boli v lehote splatnosti.

Taburka 22.4 popisuje maximalne expozicie voéi kreditnému riziku a rating jednotlivych protistran, ktoré su
pomerne stabilné a nevykazuji zvy3ené nebezpedenstvo defaultu. Kvalita finanénych aktiv podfa
externého ratingu bola nasledovna:

Tabulka 22.4: Maximalna expozicia voci kreditnému riziku:

; IR Externy
Finan¢né aktiva rating®* 31.12.2020 31.12.2019
Peniaze a pefiazné ekvivalenty A2 478 835 1798 050
Obchodné pohfadavky n/a 485 030 329 344

Finanény majetok vykazovany v redlnych hodnotéch cez vykaz

ziskov a strat n/a 4002374 3935757
Ostatné aktiva (poznamka 10) n/a 53101 76 728
Spolu finanéné aktiva 5019340 6139879
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Pre Ggely interného riadenia rizika, vypoget kreditného rizika fondov vychadza z dihopisovej &asti portfélia,
pricom sa vyuziva fzv. ook throuh* pristup. Kazdému dlhopisu sa priradi rizikova vaha, ktora odzrkadiuje
typ emitenta, senioritu a najaktualneji rating emisie alebo emitenta jednej z ratingovych agentur S&P,
Moody’s, Fitch. Kreditné riziko fondu je uvedené v percentach voti celkovej Cistej hodnote fondu vo fonde
a kontroluje sa vogi stanovenym limitom definovanych podla kategérie fondu. Vyhodnocovanie kreditného

rizika fondov sa uskutoéfiuje minimalne raz mesacne.

Tabufka 22.5.1: Kreditné riziko vybranych fondov z portfélia cennych papierov ocefiovanych reélnou
hodnotou cez vysledok hospodérenia AM SLSP, sprév. spol., a.s. k 31. decembru 2020:

Néazov fondu

AAA

AA+

AA  AA-

A+

A

A-

BBB+ BBB

BB+ BB

AM SLSP
Eurovy
dlhopisovy
fond, o.p.f.

AM SLSP
Aktivne
portfélio, o.p.f.

AM SLSP
Privatny fond
kratkodobych
investicii,
o.p.f.

0,07

- 0,07%

0,47%

0,10%

5,68%

1,21%

5,86%

6,26%

0.23%

11,81
0

12,32

4,12% %

0,32% 0,72%

16,88

1,65% %

14,10%

0,86%

6,83%

6,75

% 1,31%

0,49

% 0,05%

12,1
7%

Nazov fondu

B+

ccc

CcC

Bez
D rating
u

Kreditn
é riziko

Limit
kreditného
rizika

AM SLSP
Eurovy
dlhopisovy
fond, o.p.f.

AM SLSP
Aktivne
portfélio, o.p.f.

AM SLSP
Privatny fond
kratkodobych
investicii,
o.p.f.

1,68

0,05
%

3,64

1,89%

0,10%

6,66%

0,01%

- 8,63%

- 0,56%

11,73
%

5,60%

0,30%

7,70%

8.00%

8,00%

16,00%
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Tabulka 22.5.2: Kreditné riziko vybranych fondov z portfélia cennych papierov k dispozicii na predaj AM
SLSP, sprav. spol., a.s. k 31. decembru 2019:

Nazov fondu AAA AA AA- A+ A A- BBB+ BBB BBB- BB+ BB

AM SLSP
Eurovy
dlhopisovy
fond, o.p.f.

12,86

1,37% 0,52% 2,67% %

586% 4,00% 474% 1241%  8,18% 3,33% 2,68%

AM SLSP
Aktivne
portfélio,
o.p.f.

0,14% 0,05% 0,26% 1,25% 060% 0,41% 059% 1,49% 0,97% 0,44% 0,37%

AM SLSP

Privatny fond

kratkodobych 0,54% - - - - - 1,31% 19,80% 2,76% 0,00% 5,48%
investicii,

o.p.f.

Limit
Bez Kreditn  kredit—
ratingu  é riziko ného
rizika

Nazov fondu BB- B+ B B- cCC cC C D

AM SLSP
Eurovy
dlhopisovy
fond, o.p.f.

045% 1.21% - - - - - - 11.33% 4,14% 8,00%

AM SLSP
Aktivne
portfélio,
o.p.f.

0,04% 0,19% - - - - - - 1,57% 0,52% 8,00%

AM SLSP

Privatny fond

kratkodobych - 7,40% - - - - - - 579% 2,97% 8,00%
investicii,

o.p.f.

Kreditné riziko tymto spésobom sa vyhodnocuje iba na fondoch, ktoré po dekompozicii ich majetku (,look
throuh pristup®) maju v portféliu expoziciu vogi dlhovym cennym papierom. U ostatnych fondov, z portfélia
cennych papierov k dispozicii na predaj sa kreditné riziko nevyhodnocuje, vzhfadom na iné typy cennych
papierov vo fonde,

Riziko likvidity je oSetrené spdsobom, Ze kazda operacia slvisiaca s investovanim vlastnych zdrojov
spravcovskej spolo&nosti sa odsuhlasuje tak, aby spravcovska spoloénost bola schopna plnit zavazky zo
svojej Linnosti. Spravcovska spolonost mbZe stanovit percento limitu na mnoZstvo prostriedkov, ktoré
musia byt likvidné a investované do investiénych nastrojov so splatnostou kratSou ako 1 mesiac. Pri
stanovovani investiénych limitov tfreba venovat pozornost riziku, Ze by v pripade nedostato&nej likvidity trhu
nebolo mozné niektoré tituly vébec predat ani za cenu, ktord by bola v sdlade scenou pouZitou
na ocenenie tejto pozicie pri ocefiovani majetku.
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Zostatkova zmluvna doba splatnosti finan&ného majetku a zavézkov k 31. decembru 2020:

(v EUR) Dotmes. 1-3mes. °M9%3% qgpoky VROAKOS  gpony

Finanéné aktiva

et 478 835 : : , - 478835

Obchodné pohladavky 485 030 - - - - 485 030

Finanény majetok vykazovany

v realnych hodnotach cez 4002 374 - - - - 4002374

vykaz ziskov a strat

Ostatné aktiva 53101 - - - - 53101

Finanéné aktiva spolu 5019 340 - - - - 5019340

Finanéné zavizky

Obchodné zavazky 1095 165 - - - - 1095155

Zavazky z finanéného lizingu - - 8327 11 430 - 19 757

Finanéné zavizky spolu 1 095 155 - 8 327 11 430 - 1114912
Zostatkova zmluvna doba splatnosti finanéného majetku a zavazkov k 31. decembru 2018:

(v EUR) Do1mes. 1-3mes. o5 a2 4 5rokov Yviacakos g

rok rokov

Finanéné aktiva

et 1798 050 - - - - 1798050

Obchodné pohfadavky 329 344 - - - - 329 344

Finan&ny majetok vykazovany

v redlnych hodnotach cez 3935757 - - - - 3935757

vykaz ziskov a strat

Ostatné aktiva 76 728 - - - - 76 728

Financ¢né aktiva spolu 6 139 879 - - - - 6139879

Financné zavizky

Obchodné zavazky 819 380 - - - - 819 380

Zavazky z lizingu - - 14 655 19782 - 34 437

Finanéné zavizky spolu 819 380 - 14 655 19782 - 853 817

Otakavana doba splatnosti je totoznd so zostatkovou dobou splatnosti k 31. decembru 2020 ak 31.
decembru 2019 s vynimkou dihovych CP ocefiovanych realnou hodnotou cez vysledok hospodarenia, kde
otakdvana doba splatnosti je viac ako 1 rok.

23. REALNA HODNOTA FINANCNYCH NASTROJOV

Spolo&nost pouziva nasledovnu hierarchiu ocefiovacich technik pre uréenie a vykazovanie realnej hodnoty
finanénych nastrojov:

Uroveri 1: trhové (neupravené) ceny na aktivnych trhoch;

Urovell 2: iné techniky, uktorych su priamo alebo nepriamo na trhu pozorovatelné vsetky vstupy
s vyznamnym efektom na redinu cenu

Uroveti 3: techniky, u ktorych nie su pozorovatelné trhové tdaje s vyznamnym efektom na realnu cenu.
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Nasledovna tabufka zobrazuje analyzu finan&nych nastrojov G&tovanych v realnej hodnote podfa trovne
hierarchie uréenia realnej hodnoty:

31. december 2020 Uroven 1 Uroveri 2 Uroveri 3 Spolu

v EUR

Peniaze a pefiazné ekvivalenty - 478 835 - 478 835
Obchodné pohladavky - 485 030 - 485 030
Finanény majetok vykazovany v

realnych hodnotach cez vykaz ziskov a - 4002 374 - 4002 374
strat

Ostatné aktiva (poznéamka 10) - 53 101 - 53 101
Finanéné aktiva spolu - 5019 340 - 5019 340
31. december 2019 Urover 1 Uroven 2 Uroveii 3 Spolu

v EUR

Peniaze a periazné ekvivalenty - 1798 050 - 1798 050
Obchodné pohladavky - 329 344 - 329 344
Finan¢ény majetok vykazovany v

realnych hodnotach cez vykaz ziskov a - 3935757 - 3 935 757
strat

Ostatné aktiva (poznamka 10) - 76 728 - 76728
Finanéné aktiva spolu - 6 139 879 - 6139 879

Readlna hodnota finanénych aktiv:

Uét. hodnota Redlna hodnota UGt. hodnota Reilna hodnota
k k k k

V EUR 31.12.2020 31.12.2020 31.12.2019 31.12.2019
Peniaze a pefiazné ekvivalenty 478 835 478 835 1798 050 1798 050
Obchodné pohladavky 485 030 485 030 329 344 329 344
Finanény majetok vykazovany v 3935
redinych hodnotach cez vykaz ziskov a 4002 374 4002 374 3935757 757
strat
Ostatné aktiva (poznamka 10) 583 101 53 101 76 728 76 728
Finanéné aktiva spolu 5 019 340 5 019 340 6 139 879 6 139 879

Peniaze a pefiazné ekvivalenty

Peniaze a pefiazné ekvivalenty predstavuju bezné Ucty, a preto moZno ich Giétovnd hodnotu povaZovat za
ich reainu hodnotu.

Obchodné pohfadavky

Obchodné pohfadavky predstavuji nezaplatené spravcovské poplatky fondov. Kedze maji kratkodobu
splatnost moZno ich Gétovni hodnotu povazZovat za ich realnu hodnotu.

Cenné papiere oceriované realnou hodnotou cez vysledok hospodarenia

V8etky cenné papiere sa vykazuju v trhovych cenach.
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24. KONCENTRACIA AKTiV A ZAVAZKOV

Spravcovska spolognost vykazuje vyznamnu koncentraciu aktiv a zavézkov voli svojmu depozitarovi
SLSP, a.s. Na celkovych aktivach jeho podiel predstavuje 478 835 EUR, 8,20% (k 31. decembru 2019:
1798 050 EUR, 25,80%) na celkovych zavizkoch 978 533 EUR, 57,58% (k 31. decembru 2019: 698 525
EUR, 46,18%).

Koncentracia vodi spravovanym podielovym fondom na celkovych aktivach predstavuje 4 002 374 EUR,
68,53% (k 31.decembru 2019: 3 935 757 EUR, 56,47%).

25. POHI’ADAVKY, ZAVAZKY A TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI STRANAMI
Spriaznené osoby podra definicie v IAS 24 su protistrany, ktoré predstavuju:

a) podniky, ktoré priamo alebo nepriamo prostrednictvom jedného alebo viacerych sprostredkovatelov
riadia udtovnu jednotku, st fou riadené alebo podliehaju spoloénému riadeniu (vratane spolognosti
holdingového typu, dcérskych spolognosti a sesterskych spolo&nosti),

b) pridruzené podniky — podniky, v ktorych ma Spoloénost podstatny vplyv, a ktoré nie su dcerskymi
spolo&nostami ani spoloénymi podnikmi investora,

c) fyzické osoby, ktoré priamo alebo nepriamo vlastnia podiel na hlasovacich pravach Spolocnosti,
vdaka ktorému mézu uplatnit podstatny vplyv na Spolognost, a ktokolvek, kto by mohol mat na taketo
osoby vplyv alebo kto by mohol podliehat ich vplyvu v rémei cbchodov so Spoloénostou,

d) &enovia kfGéového manaimentu, t j. opravnené osoby zodpovedné za planovanie, riadenie
a kontrolu &innosti Spolo&nosti, vratane riaditefov a riadiacich pracovnikov Spolo&nosti a ich blizkych
rodinnych prislusnikov,

e) podniky, v ktorych ktorékolvek z os6b uvedenych v odsekoch (c) alebo (d) priamo alebo nepriamo
vlastni podstatny podiel na hlasovacich pravach alebo v ktorych tieto osoby mdZu uplatiiovat
vyznamny vplyv. Sem patria aj podniky vlastnené riaditelmi alebo hlavnymi akcionarmi SpoloZnosti
a podniky, ktoré maju so Spoloénostou spoloného &lena kfuového manazmentu.

Pri posudzovani vztahov s kaZdou spriaznenou osobou sa kladie doraz na podstatu vztahu, nielen
na pravnu formu. Vramei beZnej &innosti vstupuje spravcovska spolotnost do viacerych transakcii so
spriaznenymi stranami. V&etky transakcie boli realizované za komerénych podmienok, ktoré sa bezne
uplatiiuji pri transakcidch medzi nezavislymi, neprepojenymi stranami.
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Struktdra aktiv a zavazkov vo vztahu k spriaznenym stranam k 31. decembru 2020:

A Ostatné
PF AM Materska 2 =
V EUR A spoloénosti Spolu
SLSP(1) spoloénost skupiny(2) .
AKTIVA
Peniaze a pefiazné ekvivalenty - - 478 835 478 835
Obchodné pohladavky 482 617 1935 477 485 030
Finanény majetok vykazovany v realnych } )
hodnotach cez vykaz ziskov a strat 4002374 4002 374
Ostatné aktiva - 825 26 598 27 423
Aktiva spolu 4 484 991 2760 505 910 4 993 661
ZAVAZKY
Obchodné zavazky 63 134 81327 978 533 1122 995
Zavizky spolu 63 134 81 327 978 533 1122 994
1 PF AM SLSP - podielové fondy AM SLSP, spriaznené strany
2 Ostatné spolo&nosti skupiny - spriaznené strany , SLSP, a.s.,
Struktira aktiv a zavézkov vo vztahu k spriaznenym stranam k 31. decembru 2019:;
5 Ostatné
V EUR Sli_l:sex) sM;t:grs‘ ';:t’ spoloénosti Spolu
p skupiny(2)
AKTIVA
Peniaze a pefiaZzné ekvivalenty - - 1798 050 1798 050
Obchodné pohladavky 322 529 1764 5050 329 343
Finanény majetok vykazovany v reainych
hodnotéch cez vykaz ziskov a strat BSSS ST ) ) 3935757
Ostatné aktiva - - 45 878 45 878
Aktiva spolu 4 258 286 1764 1848 978 6 109 028
ZAVAZKY
Obchodné zavazky 60 531 798 698 525 759 854
Zavazky spolu 60 531 798 698 525 759 854

(1) PF AM SLSP - podielové fondy AM SLSP, spriaznené strany
(2) Ostatné spolo¢nosti skupiny - spriaznené strany , SLSP, a.s.,
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Struktura vynosov a nakladov vo vztahu k spriaznenym stranéam za rok 2020:

VEUR PEAM Mk ocioinosti  Spoly
skupiny(2)

VYNOSY

Vynosové Uroky - - - -

Vynosy z poplatkov a provizii 13 589 381 472 768 13590621

Ostatné prevadzkové vysledky - - - -

Vynosy spolu 13 589 381 472 0768 13590 621

NAKLADY

Nakladové aroky - - (550) (550)

Naklady na poplatky a provizie - - (9539759) (9539759)

Vieobecné administrativne naklady - (229 302) (327 821) (557 123)

Naklady spolu - (229 302) (9 868 130) (10 097 432)

() PF AM SLSP - podielové fondy AM SLSP, spriaznené strany
2 Ostatné spoloénosti skupiny - spriaznené strany , SLSP. a.s.,

Struktara vynosov a nakladov vo vztahu k spriaznenym stranam za rok 2019:

7 Ostatné

VYNOSY

Vynosové Groky - - - -
Vynosy z poplatkov a provizii 10892 119 847 14137 10907103
Ostatné prevadzkové vysledky - - - -
Vynosy spolu 10 892 119 847 14137 10907 103
NAKLADY

Nakladové aroky - - (815) (815)
Naklady na poplatky a provizie - - (7119624) (7 119 624)
VSeobecné administrativne naklady - (30 451) (322 668) (353 119)
Naklady spolu - (30451) (7443107) (7 473 558)

« PF AM SLSP — podielové fondy AM SLSP, spriaznené strany
(2 Ostatné spolo&nosti skupiny - spriaznené strany , SLSP, a.s.,

Hlavnou polozkou nékladovych poloZiek transakcii so spriaznenymi stranami je odmena za
sprostredkovanie kupy a predaja podielovych listov. Hlavnou poloZkou vynosovych poloziek transakcii so
spriaznenymi stranami st vynosy z poplatkov a provizii fondov a droky z bankovych Gétov spravcovskej
spolo¢nosti vedenych u depozitara,

Spravcovsku spoloénost kontroluje Erste Asset Management, GmbH, ktora vlastni 100-percentny podiel na
hlasovacich pravach Spolo&nosti.

Odmeny kitiéovych riadiacich pracovnikov st popisané v bode 18. poznamok.
26. UDALOSTI PO KONCI USTOVNEHO OBDOBIA

Po datume U&tovnej zavierky nenastali Ziadne vyznamné udalosti, ktoré by vyZadovali dodatocné
vykazanie alebo Gpravy Uétovnej zavierky k 31. decembru 2020.

44





